
 1 

 Zápis č. 9 
z 9. zasedání Zastupitelstva města Bystřice pod Hostýnem konaného dne 09.03.2016  

v zasedací síni Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Jednání zastupitelstva města bylo zahájeno v 15:05 hodin a ukončeno v 17:40 hodin. 
 
Přítomno: 17 členů zastupitelstva 
Omluveni: P. Loupanec, Ing. Josinek, Ing. Kukačka, V. Zicháček 
 
Jednání zastupitelstva města zahájil a řídil starosta Mgr. Zdeněk Pánek. 
Starosta jmenoval: 
- zapisovatele:   
Iva Urbanová 
Ing. Veronika Wallerová 
 
- ověřovatele zápisu: 
Zdeněk Rolinc 
Mgr. David Románek 
 
Starosta úvodem ověřil přítomnost členů zastupitelstva a konstatoval, že je přítomna 
nadpoloviční většina jeho členů a zasedání je tak usnášeníschopné.  
Členům zastupitelstva připomněl, že mají právo a povinnost rozhodovat se podle svého 
nejlepšího přesvědčení a sami na vlastní odpovědnost rozhodují, co považují pro město  
za nejprospěšnější. Dále konstatoval, že zápis z minulého jednání zastupitelstva je 
k nahlédnutí u zapisovatelů, nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Při zahájení jednání zasedání zastupitelstva města byli přítomni zástupci veřejnosti. 
 
Poté starosta přednesl návrh bodů programu jednání navržených k projednání radou 
města:  
 

1. Zpráva o činnosti městské policie 
2. Zpráva o bezpečnostní situaci ve městě Bystřice pod Hostýnem 
3. Rozpočtové úpravy 2016 
4. Schválení grantů z Programu grantového řízení roku 2016 
5. Schválení dotací z rozpočtu města roku 2016 poskytovatelům sociálních služeb 
6. Schválení vstupu Bystřice pod Hostýnem do spolku Hostýnsko, z. s., Rusava 248, 

Rusava 
7. Schválení aktualizovaného plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací pro 

veřejnou potřebu, které jsou ve vlastnictví města Bystřice pod Hostýnem 
8. Majetkové záležitosti 
9. Schválení podání žádosti o dotaci do výzvy č. 33 Operačního programu 

Zaměstnanost, Prioritní osa 4 Efektivní veřejná správa 
10. Odpovědi na dotazy občanů 
11. Závěr 

 
Starosta navrhl navíc doplnit program jednání o nový bod „Návrh na schválení Investičního 
záměru na restaurování pomníku obětem I. světové války v Bystřici pod Hostýnem“ a bod 
„Nabídka odkupu nemovitosti č.p. 1145, Tyršova ulice“.  Tyto dva body navrhl zařadit na 
program jednání jako bod č. 10 a bod č. 11, s tím, že body navržené radou města jako 10 a 
11 by byly posunuty a staly by se body programu 12 a 13. 
 
Starosta se dotázal, zda má někdo pozměňující či doplňující návrh k předloženému návrhu 
programu. 
 



 2 

Protože nebylo dalších dotazů ani doplňujících návrhů, nechal starosta hlasovat o tomto 
návrhu programu jednání: 

1. Zpráva o činnosti městské policie 
2. Zpráva o bezpečnostní situaci ve městě Bystřice pod Hostýnem 
3. Rozpočtové úpravy 2016 
4. Schválení grantů z Programu grantového řízení roku 2016 
5. Schválení dotací z rozpočtu města roku 2016 poskytovatelům sociálních služeb 
6. Schválení vstupu Bystřice pod Hostýnem do spolku Hostýnsko, z. s., Rusava 248, 

Rusava 
7. Schválení aktualizovaného plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací pro 

veřejnou potřebu, které jsou ve vlastnictví města Bystřice pod Hostýnem 
8. Majetkové záležitosti 
9. Schválení podání žádosti o dotaci do výzvy č. 33 Operačního programu 

Zaměstnanost, Prioritní osa 4 Efektivní veřejná správa 
10. Návrh na schválení Investičního záměru na restaurování pomníku obětem I. světové 

války v Bystřici pod Hostýnem 
11. Nabídka odkupu nemovitosti č.p. 1145, Tyršova ulice 
12. Odpovědi na dotazy občanů 
13. Závěr 

 
Hlasování: jednohlasně pro (17 přítomných členů ZM) 

 
V 15:10 odešel Z. Tomeček. Nadále bylo přítomno 16 členů zastupitelstva. 

 

 
1) Zpráva o činnosti městské policie 

Starosta předal slovo Bc. Radkovi Sigmundovi, veliteli Městské policie Bystřice pod 
Hostýnem. Ten prezentoval materiál, ve kterém shrnul činnost městské policie za rok 2015. 

V roce 2015 došlo u městské policie k personálním změnám. Odešli dva strážníci, v jednom 
případě pro nesplnění požadovaného zákonného vzdělání a v druhém případě z důvodu 
ztráty zdravotní způsobilosti potřebné pro výkon funkce. Oba strážníci byli nahrazeni novými 
a stav zůstal zachován na počtu 12 strážníků a 3 civilní zaměstnanci.  
Rok 2015 byl také rokem investic do úprav zázemí a vybavení. Začátkem roku byla 
provedena celková rekonstrukce v úřadovně, v části kuchyňky a šatny. V červenci získala 
městská policie nový služební automobil Škoda Octavia, aby nahradil stávající vozidlo Škoda 
Roomster. To bylo po pěti letech služby převedeno místní jednotce sboru dobrovolných 
hasičů, která ho dále využívá k přepravě osob a materiálu. Modernizován byl také kamerový 
dohlížecí systém, o jehož obnovu usilovala městská policie od loňského roku. Starý systém z 
roku 2008 již nevyhovoval požadavkům na kvalitu záznamu a neumožňoval uchovávat 
nahrávky dostatečně dlouhou dobu. Nové digitální kamery nahradily původní analogové a 
vylepšily kvalitu sledovaného přenosu hlavně v nočních hodinách. Městská policie plánuje v 
rámci prevence kriminality rozšířit kamerové body na další místa s předpokládaným vyšším 
pohybem osob a vozidel. Dalším prostředkem pro zefektivnění práce strážníků bylo v 
loňském roce spouštění a testování systému mobilní kanceláře VERA, pomocí kterého bude 
usnadněno a urychleno zpracování přestupků.  
Problematiku ubytovny Podhoran lze shrnout do dvou oblastí, a to přetrvávající krádeže v 
supermarketech a záškoláctví dětí. V prvním případě byly osoby zadržené při spáchání 
přestupku ověřovány a sankcionovány uloženou blokovou pokutou, nebo byla věc šetřena 
Policií ČR jako trestný čin. V případě druhém byli žáci, kteří se vyhýbali výuce, předáváni 
rodičům na ubytovně a zjištěné informace postupovány odboru sociálně právní ochrany dětí 
při městském úřadě. Situaci na ubytovně lze v uplynulém roce hodnotit jako klidnou.  
Strážníci se v průběhu roku zabývali běžnou činností, jako je dohled na veřejný pořádek, 
kontrola dodržování městských vyhlášek, odchyt volně pobíhajících zvířat, kontrola 
parkování motorových vozidel za cenu v místě sjednanou, dohled nad dodržováním 



 3 

dopravně bezpečnostní situace ve městě, vyprošťování osob z výtahů. V nepřetržitých 
24hodinových službách je zaměstnanci a strážníky městské policie zajišťován pomocí pultu 
centrální ochrany dohled nad připojenými objekty, jsou přijímána oznámení a žádosti o 
asistenci od občanů, organizací, odborů městského úřadu a složek integrovaného 
záchranného systému. Úřadovna městské policie slouží také jako ohlašovna požárů.  
Preventivní činnost spočívala opět v návštěvách základních škol, kde se konaly přednášky 
na témata bezpečná cesta do školy nebo o chování dětí při oslovení neznámou osobou. Ve 
spolupráci se ZŠ Bratrství byl realizován dohled nad praktickou dopravní výchovou v provozu 
na komunikacích.  
V dubnu 2015 opakovaně proběhly společné plánované dopravně bezpečnostní akce s 
policisty z obvodního oddělení Policie ČR věnované měření rychlosti vozidel a kontrolám 
vybavení jízdních kol. Spolupráce s Policií ČR je na velmi dobré úrovni, jak strážníci, tak 
policisté si vzájemně pomáhají při plnění pracovních úkolů v průběhu celého roku. Ke 
zvýšení výtěžnosti při objasňování protiprávní činnosti přispěje obnovený městský kamerový 
systém a jeho rozšiřování. Zřizování nových kamerových bodů je konzultováno právě s 
vedením obvodního oddělení Policie ČR.  
Veřejnoprávní smlouva uzavřená s obcí Chvalčov o poskytování služeb Městské policie 
Bystřice pod Hostýnem pokračovala i v roce 2015. Na základě přijatých oznámení a žádostí 
o spolupráci odsloužili strážníci v katastru obce Chvalčov 37 hodin a obci Chvalčov byla za 
tuto službu vyúčtována částka 9.145 Kč.  
Strážníky bylo v uplynulém roce přijato a řešeno 720 oznámení občanů a organizací, 
doručeno 90 písemností, odchyceno 114 zvířat, většinou psů, kteří byli umístěni do 
záchytných kotců nebo předáni majitelům. Do protialkoholní záchytné stanice v Kroměříži 
bylo převezeno 23 osob.  
Přestupků, které se týkají porušování městských vyhlášek, podávání alkoholu mladistvým a 
přestupků proti majetku, veřejnému pořádku a občanskému soužití bylo řešeno 875. Tyto 
přestupky byly vyřešeny:  

- 105 uložením blokové pokuty (v celkové výši 76.100 Kč),  
- 16 postoupeno přestupkové komisi,  
- 754 domluvou.  

Nejvíce, celkem 3338, bylo přestupků proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. Byly 
řešeny:  

- 1139 uložením blokové pokuty (v celkové výši 526.400 Kč),  
- 54 postoupeno odboru dopravně správnímu,  
- 2 145 domluvou.  

Celková částka za uložené pokuty činila 602.500 Kč. Náhrada škody 94.126 Kč.  
Čtrnáct osob předvedeno na obvodní oddělení PČR nebo ke správnímu orgánu.  
Služebním vozidlem ujeto celkem 28 700 km.  

Městská policie Bystřice pod Hostýnem děkuje všem složkám, odborům, organizacím i 
jednotlivcům, kteří s ní v uplynulém roce spolupracovali a přispěli tak ke zvýšení bezpečnosti 
v našem městě. 

 
Diskuse: 
Pan …………………… se dotázal, zda je možné monitorovat kamerovým systémem dětské 
hřiště v ulici Dukelské, a to z důvodu shlukování mladistvých v nočních hodinách. Domnívá 
se, že tito nezletilí tam požívají alkohol a poškozují zdejší dětské hřiště. 
Bc. Sigmund doplnil, že tato problematika se týká většiny dětských hřišť ve městě a dodal, 
že prozatím lze monitorovat dětská hřiště pouze v rámci pochůzkové činnosti strážníků, a to 
z důvodu nedostatečného dosahu kamerového systému. 
Starosta doplnil, že se ve městě postupně rozšiřuje okruh veřejných prostranství, na nichž je 
dle vyhlášky města Bystřice pod Hostýnem zakázáno požívání alkoholu. 
 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí Zprávu o činnosti Městské policie Bystřice pod 
Hostýnem. 
 



 4 

 
2) Zpráva o bezpečnostní situaci ve městě Bystřice pod Hostýnem 
Mgr. Zdeněk Pánek, starosta města, předložil zprávu o bezpečnostní situaci ve městě 
Bystřice pod Hostýnem. Starosta krátce shrnul, že spolupráce městské policie se státní 
policií je velmi dobrá. Veškeré informace byly zastupitelům předloženy v materiálech 
navržených k projednání na zasedání zastupitelstva. 
Starosta poděkoval policii České republiky i městské policii za spolupráci v uplynulém roce. 
 
Protože nebylo žádných dotazů, starosta konstatoval, že Zastupitelstvo města vzalo na 
vědomí Zprávu o bezpečnostní situaci ve městě Bystřice pod Hostýnem. 

 
 

3) Rozpočtové úpravy 2016 
Ing. Eva Šillerová, vedoucí finančního odboru, předložila zastupitelstvu ke schválení 
návrh rozpočtového opatření č. 4/2016. Rozpočtovým opatřením č. 4 jsou navyšovány 
výdaje rozpočtu o částku 1.250.000 Kč. Saldo rozpočtového opatření č. 4/2016 bude 
vyrovnáno čerpáním zdrojů z minulých let. 
Vedoucí odboru vnitřní správy s ohledem na výsledky zadávacích řízení na veřejné zakázky 
předložil vedoucí finančního odboru tyto konkrétní podněty k úpravě rozpočtu města:   

1) navýšení výdajů v rozpočtu města na rozpočtovém paragrafu "SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ V MAJETKU OBCE" - řádek V(k) 1 - "Rekonstrukce městského koupaliště 
– malý bazén" o částku ve výši 900.000 Kč - celkové výdaje na výše uvedenou akci 
by měly být 4.900.000 Kč. 
Jde o výdaje na výstavbu nového dětského bazénu na koupališti v Zahájeném 
zahrnující i demolici stávajícího dětského bazénu. 
Na základě proběhlého zadávacího řízení je zřejmé, že akci lze realizovat pouze v 
případě, že v rozpočtu města budou povýšeny výdaje vyčleněné na tuto akci na 
celkovou částku 4.850.000 Kč, z důvodu ponechání rezervy na dodavatelské 
zabezpečení technického dozoru investora a dozoru BOZP je navrženo povýšení 
výdajů na tuto akci na celkovou částku 4.900.000 Kč. 

2) zapojení do rozpočtu města na rozpočtovém paragrafu "SILNICE" nového řádku V(k) 
3 "Rekonstrukci ulice Palackého - II. etapa (ulice Slavkovská – ulice 6. května)" 
s výdaji ve výši 2.950.000 Kč. 
Jedná se o rekonstrukci silnice a chodníků v daném úseku ulice zahrnující kompletní 
výměnu povrchů těchto místních komunikací. 
S ohledem na dobrý výsledek hospodaření města v loňském roce navrhuje vedoucí 
odboru vnitřní správy realizovat v letošním roce kromě I. etapy rekonstrukce 
(zahrnující úsek ul. Palackého mezi ulicemi Rusavská a Slavkovská) i II. etapu v 
úseku mezi ulicemi Slavkovská a 6. května. 
Na základě probíhajícího zadávacího řízení je zřejmé, že výdaje na II. etapu by 
neměly přesáhnout 2.950.000 Kč. 

3) snížení výdajů na rozpočtovém paragrafu "SILNICE" – řádek V(k) 2 - "Rekonstrukce 
ulice Palackého - I. etapa (ulice Rusavská – ulice Slavkovská)" o 1.900.000 Kč. 
Na základě proběhlého zadávacího řízení je zřejmé, že celkové náklady na tuto akci 
(včetně případných nákladů na dodavatelské zabezpečení technického dozoru 
investora a dozoru BOZP) by neměly přesáhnout 2.300.000 Kč, v rozpočtu byly 
předpokládány výdaje ve výši 4.200.000 Kč. Celkové výdaje na "Rekonstrukci ulice 
Palackého - I. etapa (ulice Rusavská – ulice Slavkovská)" by měly být sníženy na 
částku 2.300.000 Kč. 

4) snížení výdajů na rozpočtovém paragrafu "OSTATNÍ ZÁLEŽITOSTI POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍ" – řádek V(k) 4 "Generální oprava chodníku v místní části Sovadina" o 
100.000 Kč. Na základě proběhlého zadávacího řízení je zřejmé, že celkové náklady 
na tuto akci by neměly přesáhnout 500.000 Kč, v rozpočtu byly předpokládány výdaje 
ve výši 600.000 Kč. Celkové výdaje na "Generální opravu chodníku v místní části 
Sovadina" by měly být sníženy na 500.000 Kč. 



 5 

5) snížení výdajů na rozpočtovém paragrafu "OSTATNÍ ZÁLEŽITOSTI POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍ" – řádek V(b) 2 "Úprava zpevněných ploch v centru města – 
parkoviště u kostela (oprava)" o 600.000 Kč. Na základě proběhlého zadávacího 
řízení je zřejmé, že celkové náklady na tuto akci by neměly přesáhnout 1.900.000 Kč, 
v rozpočtu byly předpokládány výdaje ve výši 2.500.000 Kč. Celkové výdaje na 
"Úpravu zpevněných ploch v centru města – parkoviště u kostela (oprava)" by měly 
být sníženy na 1.900.000 Kč. 

 

 
 
 
Diskuse: 
Starosta doplnil, že výstavba dětského bazénu a oprava parkoviště za kostelem byly žádané 
akce. V rámci veřejné zakázky na akci „Rekonstrukce místních komunikací v ul. Palackého v 
úseku od ul. Rusavská po ul. 6. května“ byla vysoutěžena nižší cena a z toho důvodu se 
navrhuje provést tyto opravy v jedné etapě. 
 
 
Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
 
 
 



 6 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje změny rozpočtu dle rozpočtového opatření č. 4/2016, kterým 
se upravují výdaje schváleného rozpočtu města pro rok 2016. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (16 přítomných členů ZM) 
 
 
4) Schválení grantů z Programu grantového řízení roku 2016 
Mgr. Marcela Vegrichtová, vedoucí odboru sociálních věcí, předložila návrh hodnotící 
komise na rozdělení grantů v řádném grantovém řízení roku 2016. 
Připomněla, že Rada města Bystřice pod Hostýnem na svém zasedání dne 14.12.2015 
schválila vyhlášení Programu řádného grantového řízení roku 2016. Termín pro podání 
žádosti byl stanoven radou města  od 18.01.2016 do 18.02.2016. 
Všechny žádosti o poskytnutí grantu byly doručeny v termínu vyhlášeném radou města. V 
roce 2016 se do grantového řízení přihlásilo celkem 55 žadatelů s počtem 69 žádostí. V 
průběhu grantového řízení nikdo neodstoupil a žádná žádost nebyla vyřazena. Ve dnech 
24.02.2016 a 29.02.2016 se uskutečnilo jednání hodnotící komise, která předložila návrhy na 
rozdělení grantů v řádném grantovém řízení roku 2016 ke schválení radě města dne 
02.03.2016. V souladu se Směrnicí města Bystřice pod Hostýnem č. OP 3/2015, kterou se 
stanoví pravidla poskytování grantů z grantového fondu, doporučuje Rada města Bystřice 
pod Hostýnem Zastupitelstvu města Bystřice pod Hostýnem schválit: 
 
1) převod finančních prostředků z rozpočtu města Bystřice pod Hostýnem ve výši 
2.500.000,- Kč ve prospěch bankovního účtu – grantového fondu. 
 
2) rozdělit částku 2.500.000,- Kč v grantovém fondu v souladu s návrhem hodnotící komise 
do jednotlivých grantových oblastí takto: 
 
A. Sociální a zdravotní oblast, záchranářství  - částka 103.000,- Kč 
B. Prevence sociálně patologických jevů dětí a mládeže - částka 65.000,- Kč 
C. Kulturní oblast      - částka 322.000,- Kč 
D. Tělovýchova a sport     - částka 1.730.000,- Kč 
E. Volný čas dětí a mládeže     - částka 207.000,- Kč 
F. Tvorba a ochrana životního prostředí   - částka 73.000,- Kč 
 
3) poskytnout granty z grantového fondu města Bystřice pod Hostýnem v rámci Programu 
grantového řízení roku 2016 dle seznamu, který byl přílohou průvodního materiálu, který 
zastupitelé písemně obdrželi. 
 
Mgr. Vegrichtová předala slovo Mgr. Jelínkové, která dodala, že v souladu s grantovou 
směrnicí se sešel kontrolní výbor. Na programu jednání výboru byla kontrola vyúčtování 
grantů za rok 2015 a kontrola kopií účetních dokladů v termínu dodání vyúčtování. Kontrola 
byla provedena u všech organizací, i fyzických osob, kterým byl grant z grantového fondu 
města Bystřice pod Hostýnem v roce 2015 přidělen. Závěrem jednání kontrolního výboru 
provedl předseda hodnotící komise závěrečné vyhodnocení a konstatoval, že se úroveň 
jednotlivých grantů opět zvýšila. Kontrolní výbor navrhl čtyři doporučení: 
- přepracovat formulář vyúčtování grantů tak, aby byl uživatelsky přívětivější 
- připravit vzor čestného prohlášení pro žadatele, kteří jsou zapsáni v rejstříku žadatelů o 
grant, že u nich nedošlo ke změně údajů 
- doporučení pro jednotlivé příjemce grantu: vyplňovat v tabulce k vyúčtování grantu i údaje 
vztahující se k původnímu plánu financování akce z žádosti o grant 
- doporučení pro vnitřní audit: odstranit ustanovení týkající se čestného prohlášení, že u 
žadatele zapsaného v rejstříku žadatelů o grant nedošlo ke změně údajů a nadefinovat, aby 
žadatelé dokládali poslední schválenou verzi účetní uzávěrky. 



 7 

Kontrolní výbor konstatoval, že ke dni 24.02.2016 splnili všichni příjemci grantového řízení 
roku 2015 podmínky smluvního ujednání a provedená vyúčtování jsou v souladu 
s podmínkami směrnice.  
 
Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem schvaluje převod finančních prostředků z 
rozpočtu města Bystřice pod Hostýnem ve výši 2.500.000,- Kč ve prospěch bankovního účtu 
– grantového fondu. 
 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo pro rok 2016 rozdělit částku 
2.500.000,- Kč v grantovém fondu do jednotlivých grantových oblastí takto:  
A. Sociální a zdravotní oblast, záchranářství  - částka 103.000,- Kč  
B. Prevence sociálně patologických jevů dětí a mládeže - částka 65.000,- Kč  
C. Kulturní oblast      - částka 322.000,- Kč  
D. Tělovýchova a sport     - částka 1.730.000,- Kč  
E. Volný čas dětí a mládeže     - částka 207.000,- Kč  
F. Tvorba a ochrana životního prostředí   - částka 73.000,- Kč 
 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo poskytnout níže uvedeným žadatelům 
granty z grantového fondu města Bystřice pod Hostýnem v rámci Programu grantového 
řízení vyhlášeného radou města na rok 2016, v souladu se Směrnicí města Bystřice pod 
Hostýnem č. OP 3/2015, kterou se stanoví pravidla poskytování grantů z grantového fondu, 
a to ve výši označené v seznamu jako „schválená částka“ a uzavřít s těmito žadateli 
veřejnoprávní smlouvy, jejímž předmětem je poskytnutí grantu. 
Zastupitelstvo města rozhodlo o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí grantu s 
žadateli ve výši poskytnutého grantu dle následujícího seznamu: 
 

  Žadatel IČO 
Žádaná 
částka 

Schválená 
částka 

Název projektu 

            

A. Sociální a zdravotní oblast:         

1. 

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených 
dětí v ČR, z.s., Klub 
Stonoška, Masarykovo 
nám. 140, BpH 

18190154 40 000 20 000 
Rekondiční a poznávací pobyt 
na Slovensku a Maďarsku v 

roce 2016 

2. 
Centrum pro zdravotně 
postižené Zlínského kraje, 
o.p.s., Gahurova 5265, Zlín 

26593823 10 000 3 000 
Odborné sociální poradenství v 

roce 2016 

3. 
Klub bechtěreviků ČR z.s., 
Na slupi 450/4, Nové Město 
(Praha 2), Praha 

550477 3 000 2 000 
Zvýšení kvality života pacientů 

postižených Bechtěrevovou 
nemocí v roce 2016 

4. 
Klub dárců krve 
Kroměřížska, 1. Máje 
584/7, Kroměříž 

65270029 10 000 8 000 

Rekondiční pobyty v termálních 
lázních, wellnes centrech, 
masáže a solné jeskyně, 
zabezpečované v rámci 

zdravého životního stylu pro 
dárce krve regionu Kroměřížska 

v roce 2016 



 8 

5. 
Rescue team Hostýnské 
vrchy, Bystřice pod 
Hostýnem, A. Kašpara 1476 

27026612 30 000 25 000 

Preventivní a záchranářská 
činnost v  

Hostýnských vrších v roce 2016, 
PHM, doplnění záchr. materiálu 

6. 

Svaz postižených 
civilizačními chorobami v 
ČR, z.s. ZO Bystřice p.H., 
B. p.H., U Hřiště 1507 

75002311 35 000 30 000 
Pořádání ozdravných a 

rehabilitačních akcí v roce 2016 

7. ………………………. 
 

20 000 15 000 
Zajištění celoroční činnosti 

Klubu důchodců v roce 2016 

      148 000 103 000   

B. Prevence sociálně 
patologických jevů: 

        

1. 
SOS dětské vesničky, z.s., 
Revoluční 764/17, Staré 
Město, Praha 1 

407933 100 000 65 000 

Zajištění provozu SOS Kajuty - 
nízkoprahového zařízení pro 

děti a mládež v Bystřici p. H. v 
roce 2016  

      100 000 65 000   

C. Kulturní oblast:         

1. 

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených 
dětí v ČR, z.s., Klub 
Stonoška, Masarykovo 
nám. 140, BpH 

18190154 35 000 25 000 
Uspořádání Dne se Stonoškou v 

roce 2016 

2. 

Česká archeologická 
společnost Sdružení 
archeologů Čech, Moravy 
a Slezska, Letenská 4, 
Praha 

444651 5 000 5 000 
Vydání sborníku Archeologie 

Moravy a Slezska v roce 2016 – 
XVI. ročník  

3. 

Český svaz včelařů, o.s., 
základní organizace 
Bystřice pod Hostýnem, 
Bělidla 1124, BpH 

47930209 70 000 33 000 
Uspořádání oslavy 100. výročí 
založení včelařského spolku v 

BpH v roce 2016 

4. ………………………… 
 

20 000 15 000 
Zajištění sportovního a 

kulturního vyžití v obci Sovadina 
v roce 2016 

5. 

Klub vojenské historie 
francouzského císařství 
Bystřice p.H., B.p.H., Pod 
Platany 1 

22880119 14 000 12 000 
Pořádání akcí v souvislosti s 

vojenskou historií v roce 2016 v 
Bystřici pod Hostýnem 

6. 
Kulturní nadační fond 
BpH, Pod Platany 1, BpH 

47930187 34 000 15 000 
Pořádání cyklu zámeckých 

koncertů v roce 2016 

7. 

Národní centrum 
nábytkového designu, 
obecně prospěšná 
společnost, Pod Platany 1, 
BpH 

1827863 50 000 25 000 

Zajištění činnosti NCND v roce 
2016 - výstavní, prezentační, 

propagační, přednášková, 
workshop, podpora 

studentského designu - udělení 
ocenění 

8. 
Pěvecký sbor TREGLER, 
spolek, Bystřice p. Host., 
Masarykovo nám. 133 

28555490 12 000 10 000 
Uspořádání vánočního koncertu 

v roce 2016 



 9 

9. 
Římskokatolická farnost 
Bílavsko, Bílavsko 5, 
Bystřice pod Hostýnem 

47930471 200 000 40 000 
Restaurování hlavního oltáře v 
kostele sv. Bartoloměje v roce 

2016 

10. ………………….. 
 

7 000 7 000 

Zajištění kulturního vyžití v 
místní části Hlinsko p. H. v roce 

2016 na téma Vzpomínky a 
tradice 

11. 

„Spolek partnerství 
Bystřice pod Hostýnem - 
Salzkotten, o.s.“ 
Masarykovo nám. 137, BpH 

2254221 75 000 50 000 
Zajištění celoroční činnosti 

spolku v roce 2016 

12. 

Střední škola nábytkářská 
a obchodní Bystřice pod 
Hostýnem, Holešovská 394, 
BpH 

47935952 55 000 25 000 
Uspořádání projektu "Dřevo ve 

spirále času" v roce 2016 

13. 
Svaz českých filatelistů, 
z.s., Opletalova 1337/29, 
Nové Město, Praha 1 

442976 5 000 5 000 
Zajištění publicistické a výstavní 
činnosti, využití volnočasových 

aktivit v roce 2016 

14. 
Valašský soubor písní a 
tanců Rusava z.s., Bystřice 
p.H., Vsetínská 1445 

18190090 50 000 30 000 
Obnova krojového vybavení v 

roce 2016 

15. 
Valašský soubor písní a 
tanců Rusava z.s., Bystřice 
p.H., Vsetínská 1445 

18190090 15 000 10 000 
Pořádání soustředění souboru v 
RS Revika Vizovice v roce 2016 

16. 
Základní umělecká škola 
BpH, Masarykovo nám. 133, 
BpH 

63458632 20 000 10 000 
Pořádání 8. ročníku Bystřické 

flétny v roce 2016 

17. 
Základní umělecká škola 
BpH, Masarykovo nám. 133, 
BpH 

63458632 10 000 5 000 
Výuka výtvarných činností pro 

zájemce starší 18 let z řad 
občanů města BpH 

      677 000 322 000   

D. Tělovýchova a sport:         

1. 
1. DGC Bystřice pod 
Hostýnem, z.s., Bystřice 
p.H., Obchodní 1604 

68685653 84 000 45 000 
Zajištění provozní činnosti 

minigolfového klubu v roce 2016 

2. 
1. DGC Bystřice pod 
Hostýnem, z.s., Bystřice 
p.H., Obchodní 1604 

68685653 94 500 55 000 
Pořádání extraligy družstev ČR 

v minigolfu v roce 2016 

3. 
"Cyklo Bulis" Bystřice pod 
Hostýnem, Tyršova 1098 

47935791 50 000 35 000 
Zajištění sportovní činnosti 

cyklistického klubu Cyklo Bulis v 
roce 2016 

4. 
Fojtík Ondřej, Olomučany 
353 

75773767 25 000 25 000 
Uspořádání cyklomaratonu 

"Hostýnská padesátka" v roce 
2016 

5. 
FK Bystřice pod 
Hostýnem, z.s., Bystřice 
p.H., Obchodní 1574 

67009841 500 000 331 000 
Zajištění činnosti Fotbalového 
klubu Bystřice pod Hostýnem v 

roce 2016 

6. 
HK Bystřice pod 
Hostýnem, Bystřice p.H., 
Sportovní 1357 

22721240 300 000 190 000 

Zajištění provozní činnosti 
Házenkářského klubu Bystřice 
pod Hostýnem a účasti v 1. lize 
házené mužů a mládeže v roce 

2016 

7. 
HK Bystřice pod 
Hostýnem, Bystřice p.H., 
Sportovní 1357 

22721240 150 000 40 000 
Podpora činnosti členů HK BpH 

ve věku do 19 let 



 10 

8. 

KLUB BIATLONU 
BYSTŘICE POD 
HOSTÝNEM, Bystřice p.H., 
Lázně 1420 

63414708 23 000 20 000 

Zajištění Českého poháru v 
letním biatlonu pro kategorie 
žákovské + dorostenecké, 

Akademické M ČR a 
nominačního závodu pro účast 
na středoevropském poháru v 

GER, SVK, POL, ČR- Jablonec 
v roce 2016 

9. 

KLUB BIATLONU 
BYSTŘICE POD 
HOSTÝNEM, Bystřice p.H., 
Lázně 1420 

63414708 48 000 43 000 

Finanční zabezpečení 
mládežnických družstev v 
celostátní soutěži Českého 

poháru v biatlonu v roce 2016 

10. 
Klub českých turistů 
Bystřice pod Hostýnem, 
Zahradní 309, Rychlov, BpH 

18190031 30 000 15 000 
Zajištění činnosti Klubu českých 

turistů v roce 2016 

11. 
Klub českých turistů 
Bystřice pod Hostýnem, 
Zahradní 309, Rychlov, BpH 

18190031 150 000 70 000 
Oprava venkovní fasády a 

střešních podhledů na kamenné 
chatě Tesák 

12. 
Kynologický klub BpH, 
Bystřice pod Hostýnem 

70948542 18 000 5 000 

Zajištění zkvalitnění výcviku 
výrobou pomůcek pro výcvik psů 

a opravy stávajícího 
zabezpečení Kynologického 

klubu Bystřice pod Hostýnem v 
roce 2016 

13. 
Lukostřelecký klub 3D 
Mrlínek, z.s., Rusavská 
472, BpH 

26642701 30 000 20 000 
Uspořádání Českého poháru 
pod Hostýnem v roce 2016 

14. …………………….. 
 

4 000 4 000 

Uspořádání 9. ročníku 
podzimního volejbalového 

turnaje smíšených družstev 
SAKO CUP 2016  

15. …………………….. 
 

15 000 10 000 
Pořádání zimního a letního 
turnaje pro malé fotbalisty - 
StaniOn cup v roce 2016 

16. 
OREL Jednota Bystřice 
p.H., Sušilova 974, Bystřice 
pod Hostýnem  

65274423 20 000 14 000 
Uspořádání sportovní soutěže 
"Běh na Svatý Hostýn" v roce 

2016  

17. 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 
Hlinsko p.H., Hlinsko p. H. 
106, BpH 

65274491 37 200 10 000 
Nákup nového sportovního 

náčiní v roce 2016 

18. 
Sportovní klub Rychlov 
o.s., Za potokem 239, 
Rychlov, BpH 

26579545 75 000 60 000 
Dokončení stavby sociálního 

zařízení víceúčelového hřiště v 
roce 2016 

19. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Bystřice pod Hostýnem, 
Bystřice p.H., Sokolská 207 

47930225 432 000 277 000 
Zajištění provozní činnosti TJ 

SOKOL Bystřice pod Hostýnem 
v roce 2016 

20. 
TJ Bystřice pod 
Hostýnem, z.s. Bystřice 
p.H., Sportovní 1357 

18188532 420 000 291 000 
Zajištění provozní činnosti 

Tělovýchovné jednoty Bystřice 
pod Hostýnem v roce 2016 

21. 
TJ Bystřice pod 
Hostýnem, z.s. Bystřice 
p.H., Sportovní 1357 

18188532 123 000 30 000 
Podpora činnosti členů TJ BpH 

ve věku do 19 let 



 11 

22. 
TJ Hlinsko p/H, z.s., BpH, 
Hlinsko pod Hostýnem 106 

18189342 40 000 15 000 

Údržba sportovního areálu TJ, 
zajištění provozních nákladů, 

výměna elektr. ohřívače vody - 
150 l, oprava sekačky, oprava 

oplocení kolem branek, výměna 
dřevěných sloupů z důvodu 

nestability a hrozícího 
nebezpečí ze zranění 

23. 

"Tenisový klub Bystřice 
pod Hostýnem, občanské 
sdružení", Bystřice p.H., 
Sportovní 258 

64422526 150 000 125 000 

Zajištění sportovní a provozní 
činnosti Tenisového klubu 

Bystřice pod Hostýnem v roce 
2016 

    
  

2 818 700 
1 730 000   

E. Volný čas dětí a mládeže:         

1. 
Asociace TOM ČR, TOM 
3003 PAWNEE, Pod 
Zábřehem 1503, BpH 

60383119 50 000 30 000 
Zajištění celoroční činnosti 

oddílu v roce 2016 

2. 
Asociace TOM ČR, TOM 
3003 PAWNEE, Pod 
Zábřehem 1503, BpH 

60383119 25 000 15 000 
Uspořádání oslavy k 30. výročí 

společných let 

3. 
Dětský valašský soubor 
Malá Rusava, Bystřice pod 
Hostýnem 

65828071 10 000 8 000 
Soustředění souboru na Sv. 

Hostýně v měsících listopadu a 
prosinci 2016 

4. 
Dětský valašský soubor 
Malá Rusava, Bystřice pod 
Hostýnem 

65828071 17 600 15 000 
Nákup 10ti párů krojových bot 

(valašských krbců) a 10ti opasků 
ke kalhotám 

5. …………………. 
 

5 000 5 000 
Zajištění přírodopisného kroužku 

v roce 2016 

6. …………………. 
 

8 000 5 000 

Zajištění kulturního vyžití v 
místní části Sovadina s cílem 
podpořit kreativní tvorbu dětí a 

mládeže v roce 2016 

7. 
Leteckomodelářský klub 
Brusné, Křtomil 120, 
Dřevohostice 

72036222 5 000 3 000 
Zajištění akcí pro děti z BpH a 
okolních vesnic v roce 2016 

8. 
Myslivecký spolek Hrabina 
Blazice, Blazice 38 

47933623 3 000 1 000 
Pořádání sportovního dne pro 

děti a mládež v roce 2016 

9. ………………….. 
 

35 000 20 000 
Uspořádání letního tábora v 

roce 2016 

10. 
SKATEBOARDS-BMX 
Bystřice pod Hostýnem, 
Pod Zábřehem 1504, BpH 

26563754 25 000 15 000 
Stavba nových prvků hřiště v 

roce 2016 

11. 
Rodinné centrum Knoflík, 
z.s., Pod Zábřehem 1100, 
BpH 

2919974 21 000 10 000 
Zajištění provozní činnosti RC 

Knoflík v roce 2016 

12. 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Rychlov, Přerovská 33, 
Rychlov, BpH 

63414228 10 000 7 000 
Uspořádání dětského dne na 

Skále v roce 2016 

13. 
Sportovní klub Dance 
Company, Přerovská 165, 
Rychlov, BpH 

22844937 15 000 8 000 
Uspořádání tanečního táboru 

pro děti v roce 2016 



 12 

14. 

Sportovní občanské 
sdružení Pod chlumem 
Bystřice pod Hostýnem, 
Bílavsko 43 

26668327 15 000 15 000 

Pořádání akcí a sportovních 
aktivit pro využití volného času 

dětí a mládež v místní části 
Bílavsko v roce 2016 

15. 

Taneční soubor STARS 
Bystřice pod Hostýnem, 
B.p.H., Rychlov, Přerovská 
165 

22683062 38 000 10 000 
Zajištění projektu Hvězdné 

Vánoce a nákup nových 
kostýmů v roce 2016 

16. 

Taneční soubor STARS 
Bystřice pod Hostýnem, 
B.p.H., Rychlov, Přerovská 
165 

22683062 60 000 40 000 
Účast na národním šampionátu 

MR, ME, MS v roce 2016 

      342 600 207 000   

F. Tvorba a ochrana životního 
prostředí: 

        

1. 
Myslivecký spolek 
Bukovina Slavkov pod 
Hostýnem, Slavkov p.H. 1 

63458586 20 000 15 000 

Vytvoření bio-lokality s cílem 
podpořit polní zvěř na katastru 

města Bystřice pod Hostýnem v 
roce 2016 

2. 
Myslivecký spolek 
Bukovina Slavkov pod 
Hostýnem, Slavkov p.H. 1 

63458586 18 000 18 000 
Ochrana zvěře před střety s 

dopravními prostředky a péče o 
zvěř v období nouze v roce 2016 

3. 
Myslivecký spolek Hrabina 
Blazice, Blazice 38 

47933623 19 000 10 000 
Odchov a návrat bažantů 

obecných do volné přírody v 
roce 2016 - 14. ročník 

4. 

Myslivecké sdružení 
OCHOZY Bystřice pod 
Hostýnem z.s., Na Nivách 
1369, BpH 

70972699 25 000 20 000 
Oprava myslivecké chaty v 

Rychlově v roce 2016 

5. 

Myslivecké sdružení 
OCHOZY Bystřice pod 
Hostýnem z.s., Na Nivách 
1369, BpH 

70972699 15 000 10 000 
Nákup krmiva a léků pro zvěř a 
oprava mysliveckého zařízení v 

roce 2016 

      97 000 73 000   

Celkem 4.183.300 Kč  2.500.000 Kč 
 
Zastupitelstvo města rozhodlo nevyhovět žádostem níže uvedených žadatelů, v rozsahu 
částky uvedené v následujícím seznamu: 
 

 
  

Žadatel IČO 
ZM 

nevyhovuje 
v částce 

Název projektu 

          

1. 

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí 
v ČR, z.s., Klub Stonoška, 
Masarykovo nám. 140, BpH 

18190154 20 000 
Rekondiční a poznávací pobyt na 

Slovensku a Maďarsku v roce 2016 

2. 
Centrum pro zdravotně 
postižené Zlínského kraje, 
o.p.s., Gahurova 5265, Zlín 

26593823 7 000 
Odborné sociální poradenství v roce 

2016 



 13 

3. 
Klub bechtěreviků ČR z.s., 
Na slupi 450/4, Nové Město 
(Praha 2), Praha 

550477 1 000 
Zvýšení kvality života pacientů 

postižených Bechtěrevovou nemocí v 
roce 2016 

4. 
Klub dárců krve 
Kroměřížska, 1. Máje 584/7, 
Kroměříž 

65270029 2 000 

Rekondiční pobyty v termálních 
lázních, welnes centrech, masáže a 

solné jeskyně, zabezpečované v rámci 
zdravého životního stylu pro dárce 

krve regionu Kroměřížska v roce 2016 

5. 
Rescue team Hostýnské 
vrchy, Bystřice pod 
Hostýnem, A. Kašpara 1476 

27026612 5 000 
Preventivní a záchranářská činnost v  

Hostýnských vrších v roce 2016, PHM, 
doplnění záchr. materiálu 

6. 

Svaz postižených 
civilizačními chorobami v 
ČR, z.s. ZO Bystřice p.H., B. 
p.H., U Hřiště 1507 

75002311 5 000 
Pořádání ozdravných a rehabilitačních 

akcí v roce 2016 

7. ……………………. 
 

5 000 
Zajištění celoroční činnosti Klubu 

důchodců v roce 2016 

8. 
SOS dětské vesničky, z.s., 
Revoluční 764/17, Staré 
Město, Praha 1 

407933 35 000 
Zajištění provozu SOS Kajuty - 

nízkoprahového zařízení pro děti a 
mládež v Bystřici p. H. v roce 2016  

9. 

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí 
v ČR, z.s., Klub Stonoška, 
Masarykovo nám. 140, BpH 

18190154 10 000 
Uspořádání Dne se Stonoškou v roce 

2016 

10. 

Český svaz včelařů, o.s., 
základní organizace 
Bystřice pod Hostýnem, 
Bělidla 1124, BpH 

47930209 37 000 
Uspořádání oslavy 100. výročí 

založení včelařského spolku v BpH v 
roce 2016 

11. …………………… 
 

5 000 
Zajištění sportovního a kulturního vyžití 

v obci Sovadina v roce 2016 

12. 

Klub vojenské historie 
francouzského císařství 
Bystřice p.H., B.p.H., Pod 
Platany 1 

22880119 2 000 
Pořádání akcí v souvislosti s 

vojenskou historií v roce 2016 v 
Bystřici pod Hostýnem 

13. 
Kulturní nadační fond BpH, 
Pod Platany 1, BpH 

47930187 19 000 
Pořádání cyklu zámeckých koncertů v 

roce 2016 

14. 

Národní centrum 
nábytkového designu, 
obecně prospěšná 
společnost, Pod Platany 1, 
BpH 

1827863 25 000 

Zajištění činnosti NCND v roce 2016 - 
výstavní, prezentační, propagační, 
přednášková, workshop, podpora 
studentského designu - udělení 

ocenění 

15. 
Pěvecký sbor TREGLER, 
spolek, Bystřice p. Host., 
Masarykovo nám. 133 

28555490 2 000 
Uspořádání vánočního koncertu v roce 

2016 

16. 
Římskokatolická farnost 
Bílavsko, Bílavsko 5, Bystřice 
pod Hostýnem 

47930471 160 000 
Restaurování hlavního oltáře v kostele 

sv. Bartoloměje v roce 2016 

17. 

„Spolek partnerství Bystřice 
pod Hostýnem - Salzkotten, 
o.s.“ Masarykovo nám. 137, 
BpH 

2254221 25 000 
Zajištění celoroční činnosti spolku v 

roce 2016 



 14 

18. 

Střední škola nábytkářská a 
obchodní Bystřice pod 
Hostýnem, Holešovská 394, 
BpH 

47935952 30 000 
Uspořádání projektu "Dřevo ve spirále 

času" v roce 2016 

19. 
Valašský soubor písní a 
tanců Rusava z.s., Bystřice 
p.H., Vsetínská 1445 

18190090 20 000 
Obnova krojového vybavení v roce 

2016 

20. 
Valašský soubor písní a 
tanců Rusava z.s., Bystřice 
p.H., Vsetínská 1445 

18190090 5 000 
Pořádání soustředění souboru v RS 

Revika Vizovice v roce 2016 

21. 
Základní umělecká škola 
BpH, Masarykovo nám. 133, 
BpH 

63458632 10 000 
Pořádání 8. ročníku Bystřické flétny v 

roce 2016 

22. 
Základní umělecká škola 
BpH, Masarykovo nám. 133, 
BpH 

63458632 5 000 
Výuka výtvarných činností pro zájemce 
starší 18 let z řad občanů města BpH 

23. 
1. DGC Bystřice pod 
Hostýnem, z.s., Bystřice p.H., 
Obchodní 1604 

68685653 39 000 
Zajištění provozní činnosti 

minigolfového klubu v roce 2016 

24. 
1. DGC Bystřice pod 
Hostýnem, z.s., Bystřice p.H., 
Obchodní 1604 

68685653 39 500 
Pořádání extraligy družstev ČR v 

minigolfu v roce 2016 

25. 
"Cyklo Bulis" Bystřice pod 
Hostýnem, Tyršova 1098 

47935791 15 000 
Zajištění sportovní činnosti 

cyklistického klubu Cyklo Bulis v roce 
2016 

26. 
FK Bystřice pod Hostýnem, 
z.s., Bystřice p.H., Obchodní 
1574 

67009841 169 000 
Zajištění činnosti Fotbalového klubu 
Bystřice pod Hostýnem v roce 2016 

27. 
HK Bystřice pod Hostýnem, 
Bystřice p.H., Sportovní 1357 

22721240 110 000 

Zajištění provozní činnosti 
Házenkářského klubu Bystřice pod 
Hostýnem a účasti v 1. lize házené 

mužů a mládeže v roce 2016 

28. 
HK Bystřice pod Hostýnem, 
Bystřice p.H., Sportovní 1357 

22721240 110 000 
Podpora činnosti členů HK BpH ve 

věku do 19 let 

29. 
KLUB BIATLONU BYSTŘICE 
POD HOSTÝNEM, Bystřice 
p.H., Lázně 1420 

63414708 3 000 

Zajištění Českého poháru v letním 
biatlonu pro kategorie žákovské + 

dorostenecké, Akademické M ČR a 
nominačního závodu pro účast na 

středoevropském poháru v GER, SVK, 
POL, ČR- Jablonec v roce 2016 

30. 
KLUB BIATLONU BYSTŘICE 
POD HOSTÝNEM, Bystřice 
p.H., Lázně 1420 

63414708 5 000 
Finanční zabezpečení mládežnických 
družstev v celostátní soutěži Českého 

poháru v biatlonu v roce 2016 

31. 
Klub českých turistů 
Bystřice pod Hostýnem, 
Zahradní 309, Rychlov, BpH 

18190031 15 000 
Zajištění činnosti Klubu českých turistů 

v roce 2016 

32. 
Klub českých turistů 
Bystřice pod Hostýnem, 
Zahradní 309, Rychlov, BpH 

18190031 80 000 
Oprava venkovní fasády a střešních 
podhledů - kamenná chata Tesák 

33. 
Kynologický klub BpH, 
Bystřice pod Hostýnem 

70948542 13 000 

Zajištění zkvalitnění výcviku výrobou 
pomůcek pro výcvik psů a opravy 

stávajícího zabezpečení 
Kynologického klubu Bystřice pod 

Hostýnem v roce 2016 



 15 

34. 
Lukostřelecký klub 3D 
Mrlínek, z.s., Rusavská 472, 
BpH 

26642701 10 000 
Uspořádání Českého poháru pod 

Hostýnem v roce 2016 

35. ………………….. 
 

5 000 
Pořádání zimního a letního turnaje pro 

malé fotbalisty - StaniOn cup v roce 
2016 

36. 
OREL Jednota Bystřice p.H., 
Sušilova 974, Bystřice pod 
Hostýnem  

65274423 6 000 
Uspořádání sportovní soutěže "Běh na 

Svatý Hostýn" v roce 2016  

37. 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 
Hlinsko p.H., Hlinsko p. H. 
106, BpH 

65274491 27 200 
Nákup nového sportovního náčiní v 

roce 2016 

38. 
Sportovní klub Rychlov o.s., 
Za potokem 239, Rychlov, 
BpH 

26579545 15 000 
Dokončení stavby sociálního zařízení 

víceúčelového hřiště v roce 2016 

39. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Bystřice pod Hostýnem, 
Bystřice p.H., Sokolská 207 

47930225 155 000 
Zajištění provozní činnosti TJ SOKOL 
Bystřice pod Hostýnem v roce 2016 

40. 
TJ Bystřice pod Hostýnem, 
z.s. Bystřice p.H., Sportovní 
1357 

18188532 129 000 
Zajištění provozní činnosti 

Tělovýchovné jednoty Bystřice pod 
Hostýnem v roce 2016 

41. 
TJ Bystřice pod Hostýnem, 
z.s. Bystřice p.H., Sportovní 
1357 

18188532 93 000 
Podpora činnosti členů TJ BpH ve 

věku do 19 let 

42. 
TJ Hlinsko p/H, z.s., BpH, 
Hlinsko pod Hostýnem 106 

18189342 25 000 

Údržba sportovního areálu TJ, 
zajištění provozních nákladů, výměna 
elektr. ohřívače vody - 150 l, oprava 

sekačky, oprava oplocení kolem 
branek, výměna dřevěných sloupů z 

důvodu nestability a hrozícího 
nebezpečí ze zranění 

43. 

"Tenisový klub Bystřice pod 
Hostýnem, občanské 
sdružení", Bystřice p.H., 
Sportovní 258 

64422526 25 000 
Zajištění sportovní a provozní činnosti 

Tenisového klubu Bystřice pod 
Hostýnem v roce 2016 

44. 
Asociace TOM ČR, TOM 
3003 PAWNEE, Pod 
Zábřehem 1503, BpH 

60383119 20 000 
Zajištění celoroční činnosti oddílu v 

roce 2016 

45. 
Asociace TOM ČR, TOM 
3003 PAWNEE, Pod 
Zábřehem 1503, BpH 

60383119 10 000 
Uspořádání oslavy k 30. výročí 

společných let 

46. 
Dětský valašský soubor 
Malá Rusava, Bystřice pod 
Hostýnem 

65828071 2 000 
Soustředění souboru na Sv. Hostýně v 

měsících listopadu a prosinci 2016 

47. 
Dětský valašský soubor 
Malá Rusava, Bystřice pod 
Hostýnem 

65828071 2 600 
Nákup 10ti párů krojových bot 

(valašských krbců) a 10ti opasků ke 
kalhotám 

48. ……………………. 
 

3 000 
Zajištění kulturního vyžití v místní části 

Sovadina s cílem podpořit kreativní 
tvorbu dětí a mládeže v roce 2016 

49. 
Leteckomodelářský klub 
Brusné, Křtomil 120, 
Dřevohostice 

72036222 2 000 
Zajištění akcí pro děti z BpH a okolních 

vesnic v roce 2016 



 16 

50. 
Myslivecký spolek Hrabina 
Blazice, Blazice 38 

47933623 2 000 
Pořádání sportovního dne pro děti a 

mládež v roce 2016 

51. ……………………… 
 

15 000 Uspořádání letního tábora v roce 2016 

52. 
SKATEBOARDS-BMX 
Bystřice pod Hostýnem, Pod 
Zábřehem 1504, BpH 

26563754 10 000 
Stavba nových prvků hřiště v roce 

2016 

53. 
Rodinné centrum Knoflík, 
z.s., Pod Zábřehem 1100, 
BpH 

2919974 11 000 
Zajištění provozní činnosti RC Knoflík 

v roce 2016 

54. 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Rychlov, Přerovská 33, 
Rychlov, BpH 

63414228 3 000 
Uspořádání dětského dne na Skále v 

roce 2016 

55. 
Sportovní klub Dance 
Company, Přerovská 165, 
Rychlov, BpH 

22844937 7 000 
Uspořádání tanečního táboru pro děti v 

roce 2016 

56. 

Taneční soubor STARS 
Bystřice pod Hostýnem, 
B.p.H., Rychlov, Přerovská 
165 

22683062 28 000 
Zajištění projektu Hvězdné Vánoce a 
nákup nových kostýmů v roce 2016 

57. 

Taneční soubor STARS 
Bystřice pod Hostýnem, 
B.p.H., Rychlov, Přerovská 
165 

22683062 20 000 
Účast na národním šampionátu MR, 

ME, MS v roce 2016 

58. 
Myslivecký spolek Bukovina 
Slavkov pod Hostýnem, 
Slavkov p.H. 1 

63458586 5 000 
Vytvoření bio-lokality s cílem podpořit 
polní zvěř na katastru města Bystřice 

pod Hostýnem v roce 2016 

59. 
Myslivecký spolek Hrabina 
Blazice, Blazice 38 

47933623 9 000 
Odchov a návrat bažantů obecných do 
volné přírody v roce 2016 - 14. ročník 

60. 

Myslivecké sdružení 
OCHOZY Bystřice pod 
Hostýnem z.s., Na Nivách 
1369, BpH 

70972699 5 000 
Oprava myslivecké chaty v Rychlově v 

roce 2016 

61. 

Myslivecké sdružení 
OCHOZY Bystřice pod 
Hostýnem z.s., Na Nivách 
1369, BpH 

70972699 5 000 
Nákup krmiva a léků pro zvěř a oprava 

mysliveckého zařízení v roce 2016 

 
Hlasování: jednohlasně pro (16 přítomných členů ZM) 
 
 
5) Schválení dotací z rozpočtu města roku 2016 poskytovatelům sociálních služeb 
Mgr. Marcela Vegrichtová, vedoucí odboru sociálních věcí, předložila zastupitelstvu  
k projednání žádosti o dotace poskytovatelů sociálních služeb. 
 

1. Žádost Centra pro seniory Zahrada, o.p.s., IČ: 29295327, A. Bartoše 1700, 768 61 
Bystřice pod Hostýnem, o dotaci ve výši 2,200.000 Kč z rozpočtu Města Bystřice pod 
Hostýnem na rok 2016 na úhradu nákladů spojených se zajištěním základních činností 
dle § 49 a § 50 zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. 

          
Důvodová zpráva: 
Výše uvedené sociální služby jsou poskytovány v souladu se Střednědobým plánem 
rozvoje sociálních služeb Zlínského kraje a v souladu se Střednědobým plánem rozvoje 



 17 

sociálních služeb ORP Bystřice pod Hostýnem na období 2013 – 2016. Služby jsou 
poskytovány především občanům města a občanům ORP Bystřice pod Hostýnem. 
Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s. žádá o finanční spoluúčast z rozpočtu města na 
pokrytí provozních nákladů spojených s poskytováním základních činností uvedených 
sociálních služeb. Financování sociálních služeb je ze své povahy vícezdrojové a jedním 
ze zdrojů je také finanční podpora územně samosprávných celků. 

 
Mgr. Malének uvedl, že rada města projednala tento požadavek a doporučuje zastupitelstvu 
města poskytnout Centru pro seniory Zahrada, o.p.s., dotaci z rozpočtu Města Bystřice pod 
Hostýnem na rok 2016 ve výši 2.100.000 Kč. Ohledně zbylé částky 100.000 Kč doporučuje 
rada města žádosti žadatele nevyhovět. 
 
Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo na základě individuální žádosti 
poskytnout dotaci ve výši 2.100.000 Kč z rozpočtu Města Bystřice pod Hostýnem na rok 
2016 žadateli - Centru pro seniory Zahrada, o.p.s., IČ 29295327, A. Bartoše 1700, 768 61 
Bystřice pod Hostýnem, na úhradu nákladů spojených se zajištěním základních činností dle 
§ 49 a § 50 zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. a uzavřít s tímto žadatelem 
veřejnoprávní smlouvou, jejímž předmětem je poskytnutí této dotace. 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo žádosti žadatele Centru pro seniory 
Zahrada, o.p.s., IČ 29295327, A. Bartoše 1700, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, co do částky 
ve výši 100.000 Kč nevyhovět. Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem pověřuje 
vedoucí Odboru sociálních věcí Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem oznámit žadateli 
tuto skutečnost. 
 
Hlasování: pro hlasovalo 15 členů ZM, proti nehlasoval nikdo a 1 člen zastupitelstva se 
hlasování zdržel. 
 
 
2. Žádost Oblastní charity Bystřice pod Hostýnem, IČ: 47930560, 6. května 1612, 768 

61 Bystřice pod Hostýnem, o dotaci 1.050.000 Kč z rozpočtu Města Bystřice pod 
Hostýnem na rok 2016 na úhradu provozních nákladů spojených v roce 2016 
s provozem Osobní asistenční služby, CHOPS-Charitní pečovatelské služby a Denního 
stacionáře pro seniory Chvalčov. 

 
Důvodová zpráva: 
Výše uvedené sociální služby jsou poskytovány v souladu se Střednědobým plánem 
rozvoje sociálních služeb Zlínského kraje a v souladu se Střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb ORP Bystřice pod Hostýnem na období 2013 – 2016. Oblastní charita 
žádá o finanční spoluúčast z rozpočtu města na pokrytí provozních nákladů výše 
uvedených sociálních služeb v roce 2016, pokud budou služby využívány občany města. 
Financování sociálních služeb je ze své povahy vícezdrojové a jedním ze zdrojů je také 
finanční podpora územně samosprávných celků. 

 
Mgr. Malének uvedl, že rada města projednala tento požadavek a doporučuje zastupitelstvu 
města poskytnout Oblastní charitě Bystřice pod Hostýnem z rozpočtu Města Bystřice pod 
Hostýnem na rok 2016 dotaci ve výši 950.000 Kč. Ohledně zbylé částky 100.000 Kč 
doporučuje rada města žádosti žadatele nevyhovět. 
 
Diskuse: 
Ing. Pilmajer, ředitel Oblastní charity Bystřice pod Hostýnem, uvedl, že respektuje návrh 
rady města, která navrhuje snížení dotace o 100.000 Kč. V důsledku nárůstu počtu 



 18 

poskytnutých hodin pečovatelské služby je však možné, že Oblastní charita Bystřice pod 
Hostýnem bude znovu žádat o dofinancování částky 100.000 Kč v průběhu roku. 
 
Protože nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
V 15.51 přišel Z. Tomeček, nadále bylo přítomno 17 členů zastupitelstva. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo na základě individuální žádosti 
poskytnout dotaci ve výši 950.000 Kč z rozpočtu Města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 
Oblastní charitě Bystřice pod Hostýnem, IČ: 479305560, 6. května 1612, 768 61 Bystřice pod 
Hostýnem, na úhradu provozních nákladů spojených v roce 2016 s provozem Osobní 
asistenční služby, CHOPS-Charitní pečovatelské služby a Denního stacionáře pro seniory 
Chvalčov a uzavřít s tímto žadatelem veřejnoprávní smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí 
této dotace. 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo žádosti žadatele, Oblastní charitě 
Bystřice pod Hostýnem, IČ: 479305560, 6. května 1612, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, co 
do částky ve výši 100.000 Kč nevyhovět. Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem 
pověřuje vedoucí Odboru sociálních věcí Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem oznámit 
žadateli tuto skutečnost. 
 
Hlasování: pro hlasovalo 16 členů ZM, proti nehlasoval nikdo a 1 člen zastupitelstva se 
hlasování zdržel. 
 
 

3. Žádost Azylového domu pro ženy a matky s dětmi o.p.s., IČ: 25909614, Hrbová 
1561, 755 01 Vsetín, o dotaci ve výši 150.000 Kč z rozpočtu Města Bystřice pod 
Hostýnem na rok 2016 na provoz sociální služby – Terénní asistenční služby v Bystřici 
pod Hostýnem. 

 
Důvodová zpráva: 
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, o.p.s. poskytuje prostřednictvím Terénní 
asistenční služby v Bystřici pod Hostýnem podporu a pomoc rodinám s dětmi, které se 
ocitly v nepříznivé sociální situaci. Terénní sociální pracovníci ve spolupráci s odborem 
sociálních věcí docházejí do rodin a pracují s ohroženými rodinami v oblasti hledání 
práce, zajištění vhodného bydlení, podpory rodičů ve školní docházce dětí, zajištění 
zdravotnické péče o děti a v dalších oblastech s cílem zlepšení situace a podmínek 
v rodinách. Smyslem terénní práce je posílení rodičů ke zlepšení podmínek, ve kterých 
děti vyrůstají. Financování sociálních služeb je ze své povahy vícezdrojové a jedním ze 
zdrojů je také finanční podpora územně samosprávných celků. 

 
Mgr. Malének uvedl, že rada města projednala tento požadavek a doporučuje zastupitelstvu 
města poskytnout Azylovému domu pro ženy a matky s dětmi, o.p.s., z rozpočtu Města 
Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 dotaci v plné výši 150.000 Kč. 
 
Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo na základě individuální žádosti 
poskytnout dotaci ve výši 150.000 Kč z rozpočtu Města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 
žadateli - Azylovému domu pro ženy a matky s dětmi o.p.s., IČ 25909617, Hrbová 1561, 755 
01 Vsetín, na provoz sociální služby – Terénní asistenční služby v Bystřici pod Hostýnem a 



 19 

uzavřít s tímto žadatelem veřejnoprávní smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí této 
dotace. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (17 přítomných členů ZM) 
 
 

4. Žádost Vzdělávacího a komunitního centra Integra Vsetín, o.p.s., IČ: 26842149, Na 
Rybníkách 1628, Vsetín, o dotaci ve výši 125.000 Kč z rozpočtu Města Bystřice pod 
Hostýnem na rok 2016 na mzdové a provozní náklady při poskytování sociální služby. 

 
Důvodová zpráva: 
Odborné sociální poradenství (dluhová problematika, ochrana spotřebitele, správní a 
soudní řízení, rodinné a mezilidské vztahy, atd.) je poskytováno ve městě Bystřice pod 
Hostýnem ve vyhrazeném prostoru každý druhý týden. Služba je poskytována všem 
občanům od 18 let věku, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci a kteří mohou být z 
jakéhokoli důvodu touto situací ohroženi. Financování sociálních služeb je ze své 
povahy vícezdrojové a jedním ze zdrojů je také finanční podpora územně 
samosprávných celků. 

 
Mgr. Malének uvedl, že rada města projednala tento požadavek a doporučuje zastupitelstvu 
města poskytnout Vzdělávacímu a komunitnímu centru Integra Vsetín, o.p.s., z rozpočtu 
Města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 dotaci v plné výši 125.000 Kč. 
 
Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo na základě individuální žádosti 
poskytnout dotaci ve výši 125.000 Kč z rozpočtu Města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 
žadateli - Vzdělávacímu a komunitnímu centru Integra Vsetín, o.p.s., Na Rybníkách 1628, 
Vsetín, IČ 26842149, na mzdové a provozní náklady při poskytování sociální služby a uzavřít 
s tímto žadatelem veřejnoprávní smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí této dotace. 
 
Hlasování: pro hlasovalo 16 členů ZM, proti nehlasoval nikdo a 1 člen zastupitelstva se 
hlasování zdržel. 
 
 

5. Žádost Charity Valašské Meziříčí, IČ 47997885, Kpt. Zavadila 1345, Valašské 
Meziříčí, o dotaci ve výši 54.180 Kč z rozpočtu Města Bystřice pod Hostýnem na rok 
2016 na zajištění poskytování sociálních služeb pro občany města. 

 
Důvodová zpráva: 
Charita Valašské Meziříčí poskytovala v roce 2015 sociální služby občanům našeho 
města (Azylový dům pro matky s dětmi - 2 rodiny, Denní centrum - 3 občané, Terénní 
služba Domino - 1 občan). V současné době nevyužívá služeb Charity Valašské Meziříčí 
žádný občan z Bystřice pod Hostýnem. Financování sociálních služeb je ze své povahy 
vícezdrojové a jedním ze zdrojů je také finanční podpora územně samosprávných celků. 

 
Mgr. Malének dodal, že rada města projednala tento požadavek a doporučuje zastupitelstvu 
města poskytnout Charitě Valašské Meziříčí z rozpočtu Města Bystřice pod Hostýnem na rok 
2016 dotaci ve výši 20.000 Kč. Ohledně zbylé částky 34.180 Kč doporučuje rada města 
žádosti žadatele nevyhovět.  
 
Diskuse: 



 20 

Z. Rolinc se dotázal, jak může být poskytování této dotace ovlivněno skutečností, že žadatel 
není zařazen do plánu rozvoje sociálních služeb Bystřice pod Hostýnem. 
Mgr. Vegrichtová uvedla, že Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb ORP Bystřice pod 
Hostýnem byl schválen na období roku 2013-2016. V tomto období nejsou sociální služby 
Charity Valašské Meziříčí poskytovány v souladu s výše uvedeným plánem, je však možné, 
že při jeho aktualizaci, příp. při schvalování střednědobého plánu na další plánovací období 
budou tyto služby do plánu zařazeny. V současné době využívají někteří občané ORP a 
města Bystřice pod Hostýnem sociální služby poskytované Charitou Valašské Meziříčí 
z důvodu jejich pobytu v azylovém domě ve Valašském Meziříčí, neboť jde pro Bystřici o 
jeden z nejbližších azylových domů. 
Mgr. Jelínková poznamenala, že někteří obyvatelé města Bystřice pod Hostýnem využívají 
sociálních služeb v Charitě Valašské Meziříčí, jelikož v našem městě nelze poskytovat 
všechny druhy sociálních služeb. Z tohoto důvodu je třeba zahrnout dílčí dotace i pro 
poskytovatele sociálních služeb v okolních městech. 
 
Protože nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo na základě individuální žádosti 
poskytnout dotaci ve výši 20.000 Kč z rozpočtu Města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 
žadateli - Charitě Valašské Meziříčí, Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí, IČ 47997885, na 
zajištění poskytování sociálních služeb pro občany města a uzavřít s tímto žadatelem 
veřejnoprávní smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí této dotace. 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo žádosti žadatele - Charitě Valašské 
Meziříčí, Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí, IČ 47997885, co do částky ve výši 34.180 
Kč nevyhovět. Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem pověřuje vedoucí Odboru 
sociálních věcí Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem oznámit žadateli tuto skutečnost. 
 
Hlasování: pro hlasovalo 12 členů ZM, proti nehlasoval nikdo a 5 členů zastupitelstva se 
hlasování zdrželo. 
 
 

6. Žádost Oblastní Charity Kroměříž - Kontaktního centra Plus, IČ: 18189750, 
Ztracená 63, Kroměříž, o dotaci ve výši 55.000 Kč z rozpočtu Města Bystřice pod 
Hostýnem na rok 2016 na částečnou úhradu nákladů spojených s výkonem terénní 
práce v Bystřici pod Hostýnem (výdaje na zdravotnický materiál vyměněný ve městě, 
pohonné hmoty, servis vozu, informační a propagační materiály). 

 
Důvodová zpráva: 
Hlavním posláním zařízení je ochrana veřejného zdraví, Kontaktní centrum Plus se 
prostřednictvím svých služeb snaží ochránit uživatele drog i osoby, které drogy neužívají 
před zdravotními a sociálními dopady tohoto negativního jevu. Financování sociálních 
služeb je ze své povahy vícezdrojové a jedním ze zdrojů je také finanční podpora 
územně samosprávných celků. 

 
Mgr. Malének dodal, že rada města projednala tento požadavek a doporučuje zastupitelstvu 
města poskytnout Oblastní Charitě Kroměříž - Kontaktnímu centru Plus z rozpočtu Města 
Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 dotaci v plné výši 55.000 Kč. 
 
Diskuse: 
Mgr. Jelínková se dotázala, zda bude podána nějaká zpráva o výsledcích poskytovaných 
služeb Oblastní charity Kroměříž. 
Mgr. Vegrichtová odpověděla, že charita každoročně zpracovává statistiky a výroční zprávy 
o její činnosti.  



 21 

Pan ………….., občan města, se dotázal, z jakého důvodu město podporuje osoby, které 
jsou závislé na užívání drog. Domnívá se, že by tyto finanční prostředky mohly být využity k 
jiným sociálním účelům. 
Mgr. Vegrichtová odpověděla, že pracovníci kontaktního centra se snaží zamezit šíření 
infekce poskytnutím čistých injekčních stříkaček uživatelům drog a tím se snaží chránit jak 
uživatele drog, tak i ostatní obyvatele města před různými přenosnými nemocemi. 
J. Ott dodal, že tato prevence spočívá v tom, že se použité stříkačky nedostanou do 
dětských pískovišť, do trávníku apod. Tímto způsobem jsou chráněni další občané města. 
Pan ………. přesto vyjádřil názor, že město by tyto aktivity svými dotacemi podporovat 
nemělo. 
 
Protože nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo na základě individuální žádosti 
poskytnout dotaci ve výši 55.000 Kč z rozpočtu Města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 
Oblastní Charitě Kroměříž - Kontaktnímu centru Plus, Ztracená 63, Kroměříž, IČ 18189750, 
na částečnou úhradu nákladů spojených s výkonem terénní práce v Bystřici pod Hostýnem 
(výdaje na zdravotnický materiál vyměněný ve městě, pohonné hmoty, servis vozu, 
informační a propagační materiály) a uzavřít s tímto žadatelem veřejnoprávní smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí této dotace. 
 
Hlasování: pro hlasovalo 14 členů ZM, proti nehlasoval nikdo a 3 členové zastupitelstva se 
hlasování zdrželi. 
 
 

7. Žádost Sociální služby Uherské Hradiště, p.o., DZP Javorník, IČ: 092096, Chvalčov, 
Javornická 830, Chvalčov, o dotaci ve výši 100.000 Kč z rozpočtu Města Bystřice pod 
Hostýnem na rok 2016 na zajištění provozu služby Denního stacionáře a Domova pro 
osoby se zdravotním postižením. 

 
Důvodová zpráva: 
Žádost byla podaná na základě pokynu zřizovatele - Zlínského kraje. Poskytnutá 
finanční dotace bude v rámci vícezdrojového financování použita k zajištění provozu 
obou uvedených služeb. Služeb domova využívá v současné době 116 klientů, z nichž 
99 má trvalý pobyt v ORP Bystřice pod Hostýnem, z toho 2 klienti v Bystřici pod 
Hostýnem. 

 
Mgr. Malének dodal, že rada města projednala tento požadavek a doporučuje zastupitelstvu 
města poskytnout Sociální službě Uherské Hradiště, p.o., DZP Javorník, z rozpočtu Města 
Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 dotaci ve výši 12.000 Kč. Ohledně zbylé částky 88.000 
Kč doporučuje rada města žádosti žadatele nevyhovět.  
 
Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo na základě individuální žádosti 
poskytnout dotaci ve výši 12.000 Kč z rozpočtu Města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 
Sociální službě Uherské Hradiště, p.o., DZP Javorník, Chvalčov, Javornická 830, Chvalčov, 
IČ 092096, na zajištění provozu služby Denního stacionáře a Domova pro osoby se 
zdravotním postižením a uzavřít s tímto žadatelem veřejnoprávní smlouvu, jejímž předmětem 
je poskytnutí této dotace. 



 22 

Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo žádosti žadatele Sociální službě 
Uherské Hradiště, p.o., DZP Javorník, Chvalčov, Javornická 830, Chvalčov, IČ 092096 , co 
do částky ve výši 88.000 Kč nevyhovět. Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem 
pověřuje vedoucí Odboru sociálních věcí Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem oznámit 
žadateli tuto skutečnost. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (17 členů zastupitelstva) 
 
 
6) Návrh na vstup města Bystřice pod Hostýnem do spolku Hostýnsko, z. s. 
Ing. Vendula Perůtková, vedoucí odboru cestovního ruchu a kultury, předložila návrh na 
vstup města Bystřice pod Hostýnem do spolku Hostýnsko, z. s., Rusava 248, 768 41 
Rusava, který je nově založeným spolkem na podporu a rozvoj cestovního ruchu v 
Hostýnských horách. Smyslem členství ve spolku je podpora cestovního ruchu v oblasti, 
která je jednou z hlavních devíz okolo poutního místa na Hostýně, ale také větší možnost 
ovlivňovat dění v regionu, podílet se na různých aktivitách od společných marketingových 
projektů, propagačních kampaní, konferenčních činností, vzdělávání a rozvoje lidských 
zdrojů, až po investiční a infrastrukturní projekty. Členský příspěvek je stanoven ve výši 5 Kč 
na obyvatele/rok. Pokud by město vstoupilo do tohoto spolku, roční poplatek by v 
současnosti činil 41.545 Kč (k 01.01.2016 by se příspěvek počítal za 8.309 osob vč. 
místních částí). 
Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit vstup Bystřice pod Hostýnem do spolku 
Hostýnsko, z. s., Rusava 248, 768 41 Rusava. 
 
V 16:14 odešel Mgr. Malének, nadále bylo přítomno 16 členů zastupitelstva. 
 
Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje účast města Bystřice pod Hostýnem v založeném spolku 
Hostýnsko, z. s. Členský příspěvek je stanoven ve výši 5 Kč na obyvatele/rok. 

 

Hlasování: pro hlasovalo 15 členů ZM, proti nehlasoval nikdo a 1 člen zastupitelstva se 
hlasování zdržel. 

 

 

7) Schválení aktualizovaného plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací pro 
veřejnou potřebu, které jsou ve vlastnictví města Bystřice pod Hostýnem 
JUDr. Martin Olša, vedoucí odboru vnitřní správy, předložil k projednání schválení 
aktualizovaného plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací majetku města Bystřice 
pod Hostýnem. 
Město Bystřice pod Hostýnem je vlastníkem dílčích úseků vodovodů a kanalizací na svém 
území. Naprostou většinu vodovodů a kanalizací na území města sice vlastní firma 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s. (která rovněž celou síť vodovodů a kanalizací v 
Bystřici pod Hostýnem provozuje), vybrané dílčí úseky těchto inženýrských sítí však jsou 
v majetku města Bystřice pod Hostýnem. 
Jde především o úseky, které město vybudovalo v rámci projektů s přispěním státních či 
evropských dotací, tedy o kanalizaci vybudovanou v rámci projektu „Dostavba kanalizace v 
Bystřici pod Hostýnem“, úsek vodovodu realizovaný při rekonstrukci komunikace II/150 v 
Rychlově či vodovodní a kanalizační řad v ulici A. Bartoše vybudovaný v rámci stavby 
„Centrum pro seniory Zahrada v Bystřici pod Hostýnem – novostavba“. 
 



 23 

Při kontrole inventury městského majetku s pracovníky společnosti Vodovody a 
kanalizace Kroměříž, a. s., však bylo zjištěno, že město vlastní i některé další úseky 
kanalizace. Jde například o úsek kanalizace v lokalitě Vinohrádek odvádějící odpadní 
vody z Lázní či úsek kanalizace v prodlouženém úseku ulice Karla Tomana. 
Dle § 8 odst. 11 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v platném znění, 
patří mezi povinnosti každého vlastníka vodovodu či kanalizace povinnost zpracovat a 
realizovat plán financování obnovy vodovodů nebo kanalizací, tedy dokument, který 
obsahuje způsob vytváření finančních zdrojů na obnovu tohoto majetku. 
Vzhledem k dlouhodobosti případných závazků vyplývajících ze schválení tohoto plánu je 
vhodné, aby u měst jakožto vlastníků této infastruktury plány financování obnovy vodovodů 
nebo kanalizací schvalovaly jejich zastupitelstva. 
Stávající plán obnovy vodovodů a kanalizací v majetku města neobsahuje některé 
nově zjištěné úseky kanalizace ani stavby bezprostředně související s kanalizací 
(např. odlehčovací komory). Chybně naopak obsahuje úseky dešťové kanalizace, 
které v plánu obnovy řešeny být nemají. 
 
Odbor životního prostředí proto nechal zpracovat návrh aktualizovaného plánu financování 
obnovy vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu. Ten řeší upravený okruh vodovodních 
řádů, stok splaškové kanalizace, čerpacích šachet a odlehčovacích komor v majetku města 
Bystřice pod Hostýnem. Návrh zpracoval odborný projektant Aleš Zobaník. 
Zpracovaný návrh vychází z předpokladu, že všechny úseky vodovodů a kanalizací 
pro veřejnou potřebu, které město vlastní, převede po doběhu lhůty udržitelnosti 
projektu „Dostavba kanalizace v Bystřici pod Hostýnem“, tedy v roce 2018, do 
vlastnictví společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s. (ohledně kanalizace 
vybudované v rámci projektu „Dostavba kanalizace v Bystřici pod Hostýnem“ je tato 
skutečnost ošetřena smluvně, a to smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o vkladu 
této kanalizace do majetku společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., ze dne 
29.03.2006). Společnost Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., se tak stane 
vlastníkem těchto úseků vodovodů a kanalizací dříve, než bude potřeba realizovat 
jejich opravy či rekonstrukce. 
Vzhledem k této skutečnosti předkládaný návrh plánu financování obnovy nevytváří 
žádné prostředky pro obnovu těchto vodohospodářských děl. 
 
Rada města projednala návrh aktualizovaného plánu financování obnovy vodovodů a 
kanalizací majetku města Bystřice pod Hostýnem na své schůzi dne 02.03.2016 a doporučila 
schválit tento plán financování. 
 
V 16:17 přišel Mgr. Malének, nadále bylo přítomno 17 členů zastupitelstva. 
 
Diskuse: 
A. Pařízek se dotázal, jak je to s akcionářským podílem města ve společnosti VaK Kroměříž. 
Starosta odpověděl, že město je stále akcionářem společnosti, před více než 10 lety se 
město zavázalo prodat své tehdejší akcie smlouvou o budoucí smlouvě kupní České 
spořitelně, protože město potřebovalo finance např. na plynofikaci.  K prodeji akcií však 
zatím nedošlo, město v současnosti inkasuje za všechny své akcie dividendy, které 
představují zhruba 390.000 Kč ročně. Na pravidelných schůzkách s VaKem se diskutuje o 
potřebných pracích pro město a jeho místních částí, které se každoročně ve městě realizují. 
Nakonec podotkl, že firmu VaK považuje za společnost ochotnou komunikovat. 
Pan ………….. se dotázal, zda hlavní kanalizační sběrač patří městu či VaKu. Poznamenal, 
že v oblasti od ulice Dukelská až po Hartlův most není dle jeho názoru tento sběrač 
dostatečné zakryt zeminou z důvodu postupující eroze břehu Bystřičky, při dlouhotrvajících 
dešťových srážkách zde hrozí nebezpečí poškození potrubí, což může způsobit zaplavení 
dané oblasti. 
JUDr. Olša odpověděl, že od r. 2006 je hlavní kanalizační sběrač v majetku VaKu. 



 24 

Starosta dodal, že na tuto skutečnost upozorní pana …………, který má ve VaKu na starosti 
kanalizace. 
………………………, občan města, se dotázal, jaký vliv bude mít tento aktualizovaný plán na 
cenu vody? 
Starosta odpověděl, že dle jeho názoru žádný. Ohledně vlivu města na výši ceny vodného a 
stočného je bohužel nucen konstatovat, že město je minoritním vlastníkem akcií, tudíž 
nerozhoduje o ceně vody. Je však třeba se touto záležitostí v budoucnu dále zabývat. 
 
Protože nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města schvaluje aktualizovaný plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 
majetku města Bystřice pod Hostýnem, dle návrhu vypracovaného Alešem Zobaníkem. 
Schválený plán tvoří přílohu č. 1 originálu zápisu. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (17 přítomných členů ZM) 
 
 
8) Majetkové záležitosti 
JUDr. Martin Olša, vedoucí odboru vnitřní správy, předložil k projednání: 
 
A) Nabývání nemovitého majetku:  
 
A1) návrh na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti ½ k pozemku parc. č. 1099/2 
o výměře 139 m2, k. ú. Bystřice pod Hostýnem do vlastnictví města 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vlastník:   ………………………………………….. 
Projednáno: Rada města 03.02.2016: doporučuje zastupitelstvu města 

vykoupit od vlastníka jeho spoluvlastnický podíl 
Využití dle ÚP:  plocha místní komunikace 
Důvodová zpráva: Pan ………………. nabídl městu k prodeji spoluvlastnický podíl 

o velikosti ½ k pozemku parc. č. 1099/2 o výměře 139 m2, k. ú. 
Bystřice pod Hostýnem. Předmětný pozemek se nachází v ulici 
U Končin v Bystřici pod Hostýnem, a to částečně pod 
chodníkem a částečně pod místní komunikací. Spoluvlastníkem 
druhé poloviny tohoto pozemku je město Bystřice pod 
Hostýnem. Pan …………. navrhuje za prodej spoluvlastnického 
podílu cenu 250 Kč/m2. Odbor vnitřní správy upozorňuje, že 
obdobné pozemky město v současné době vykupuje za cenu 
100 Kč/m2. 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vykoupit od 
soukromého vlastníka jeho spoluvlastnický podíl o velikosti ½ 
k předmětnému pozemku, a to za cenu odpovídající sazbě 
100 Kč/m2 pozemku. 
 

Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo města rozhodlo odkoupit od ………………., jeho spoluvlastnický podíl 
o velikosti ½ k pozemku parc. č. 1099/2 o výměře 139 m2, k. ú. Bystřice pod Hostýnem, a to 
za kupní cenu 6.950 Kč. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (17 přítomných členů ZM) 



 25 

 
 
 
A2) nabídka na uplatnění předkupního práva při prodeji zahradní chatky v 
zahrádkářské kolonii Zábřeh 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Žadatel: ……………………………….. 
Projednáno: Odbor vnitřní správy: nedoporučuje odkoupení chatky. 
 Rada města 20.01.2016: doporučuje zastupitelstvu města, aby 

rozhodlo neuplatnit předkupní právo města. 
Využití dle ÚP: plochy individ. rekreace – zahrádkářské osady 
Důvodová zpráva: Paní ……………… nabídla městu uplatnění předkupního práva 

k chatce, situované na pozemku parc. č. st. 1607, k. ú. Bystřice 
pod Hostýnem, lokalita zahrádkářské kolonie Zábřeh. 
Žadatelka hodlá předmětnou stavbu nacházející se na 
městském pozemku prodat. Žádá proto město o vyjádření, zda 
má o koupi chatky za kupní cenu 120.000 Kč zájem a hodlá 
využít zákonného předkupního práva.  
Vedoucí odboru vnitřní správy navrhuje neodkupovat v 
současnosti výše uvedenou chatku z důvodu nepotřebnosti pro 
město. 
Rada města ze dne 20.01.2016 doporučuje zastupitelstvu 
města, aby rozhodlo neuplatňovat předkupní právo města k 
předmětné stavbě. 

 
Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo neuplatnit předkupní právo při prodeji stavby stojící na 
pozemku parc. č. st. 1607, k. ú. Bystřice pod Hostýnem, tedy rozhodlo neodkupovat za cenu 
120.000 Kč stavbu stojící na pozemku parc. č. st. 1607, k. ú. Bystřice pod Hostýnem. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (17 přítomných členů ZM) 
 
 
A3) majetkoprávní vypořádání pozemků po dokončení stavby – žádost o bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 7/8, parc. č. 8/2, parc. č. 8/3, parc. č. 634/1 a parc. č. 
634/4 o celkové výměře cca 176 m2, vše v k. ú. Rychlov u Bystřice pod Hostýnem. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vlastník: Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, Zlín 
Projednáno: Rada města 17.02.2016:  doporučuje zastupitelstvu města, aby 

rozhodlo podat žádost o bezúplatný převod. 
Využití dle ÚP:  plochy místní komunikace. 
Důvodová zpráva: Odbor vnitřní správy navrhuje podat ke Zlínskému kraji, žádost 

o bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 7/8, parc. č. 8/2, 
parc. č. 8/3, parc. č. 634/1 a parc. č. 634/4 o celkové výměře 
cca 176 m2, vše v k. ú. Rychlov u Bystřice pod Hostýnem. 
Pozemky se nachází pod chodníkem v ulici Přerovská, který byl 
v roce 2014 zrekonstruován. K  pozemkům byla v prosinci roku 
2015 s Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvkovou 
organizací, uzavřena nájemní smlouva na dobu určitou do 
31.12.2017. Součástí nájemní smlouvy je podmínka 
majetkoprávního vypořádání částí pozemků zastavěných 



 26 

předmětnou stavbou se Zlínským krajem do konce listopadu 
roku 2017.  
Rada města dne 17.02.2016 doporučila zastupitelstvu města, 
aby rozhodlo podat ke Zlínskému kraji, žádost o bezúplatný 
převod částí předmětných pozemků. 

 
Diskuse: 
Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, místostarosta nechal hlasovat o tomto 
návrhu usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo podat ke Zlínskému kraji, tř. T. Bati 21, Zlín, žádost 
o bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 7/8, parc. č. 8/2 a parc. č. 8/3 o celkové výměře 
38 m2 (označených v GPL č. 1226-21/2016 jako nový pozemek parc. č. 8/2), částí pozemků 
parc. č. 7/8, parc. č. 8/2, parc. č. 8/3, parc. č. 634/1 a parc. č. 634/4 o celkové výměře 
132,3 m2 (označených v GPL č. 1226-21/2016 jako části nového pozemku parc. č. 8/3), části 
pozemku parc. č. 634/4 o výměře 0,25 m2 (označené v GPL č. 1226-21/2016 jako část 
nového pozemku parc. č. 582/1) a části pozemku parc. č. 634/1 o výměře 5 m2 (označené 
v GPL č. 1226-21/2016 jako nový pozemek parc. č. 634/28), vše v k. ú. Rychlov u Bystřice 
pod Hostýnem. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (17 přítomných členů ZM) 
 
 
A4) odkoupení částí pozemků parc. č. st. 99 parc. č. 123/2, parc. č. 105/3, parc. č. 
127/5, parc. č. st. 121, parc. č. st. 123, parc. č. 119/7, parc. č. 263/3, parc. č. 263/20, 
parc. č. 262/6, parc. č. 1092, parc. č. 259/1 a parc. č. st. 115, vše v k. ú. Hlinsko pod 
Hostýnem. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vlastníci: ……………………………………………….. 

……………………………………………….. 
……………………………………………….. 
……………………………………………….. 
……………………………………………….. 
……………………………………………….. 
……………………………………………….. 
……………………………………………….. 
……………………………………………….. 
……………………………………………….. 
……………………………………………….. 
……………………………………………….. 
……………………………………………….. 
……………………………………………….. 

Projednáno: Rada města 17.02.2016:  doporučuje zastupitelstvu města, aby 
rozhodlo odkoupit předmětné pozemky pod místními 
komunikacemi. 

Využití dle ÚP:  plochy místní komunikace 
Důvodová zpráva: Odbor vnitřní správy navrhuje majetkové vypořádání 

k pozemkům pod chodníky podél krajské komunikace v místní 
části Hlinsko pod Hostýnem.  
Chodníky podél krajských komunikací v Hlinsku pod Hostýnem 
částečně vedeny po soukromých pozemcích. Tyto soukromé 
pozemky jsou tak součástí veřejně přístupných ploch. Město 
navíc plánuje generální opravu těchto chodníků. 



 27 

Odbor vnitřní správy navrhuje provést co nejdříve majetkové 
vypořádání, aby se město stalo vlastníkem všech veřejných 
ploch v lokalitě a připravovaná obnova chodníků tak mohla být 
realizována na městských pozemcích. Jedná se o části 
pozemků parc. č. st. 99, parc. č. 123/2, parc. č. 105/3, parc. č. 
127/5, parc. č. st. 121, parc. č. st. 123, parc. č. 119/7, parc. č. 
263/3, parc. č. 263/20, parc. č. 262/6, parc. č. 1092, parc. č. 
259/1 a parc. č. st. 115 o celkové výměře cca 300 m2, k. ú. 
Hlinsko pod Hostýnem.  
Rada města dne 17.02.2016 doporučila zastupitelstvu města, 
aby rozhodlo odkoupit od dosavadních vlastníků části 
předmětných pozemků pod chodníkem. 

 
Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města rozhodlo odkoupit (i jednotlivě) od soukromých vlastníků část pozemku 
parc. č. st. 99 o výměře cca 10 m2, část pozemku parc. č. 123/2 o výměře cca 38 m2, část 
pozemku parc. č. 105/3 o výměře cca 6 m2, část pozemku parc. č. 127/5 o výměře cca 
18 m2, část pozemku parc. č. st. 121 o výměře cca 11 m2, část pozemku parc. č. st. 123 
o výměře cca 16 m2, část pozemku parc. č. 119/7 o výměře cca 27 m2, část pozemku parc. č. 
263/3 o výměře cca 11 m2, část pozemku parc. č. 263/20 o výměře cca 85 m2, část pozemku 
parc. č. 262/6 o výměře cca 10 m2, část pozemku parc. č. 1092 o výměře cca 25 m2, část 
pozemku parc. č. 259/1 o výměře cca 3 m2 a část pozemku parc. č. st. 115 o výměře cca 
23 m2, vše v k. ú. Hlinsko pod Hostýnem, a to za kupní cenu odpovídající sazbě 100 Kč/m2. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (17 přítomných členů ZM) 
 
 
B) Změna v osobě budoucího kupujícího bytu 
 
B1) - ukončení smlouvy o budoucí smlouvě kupní ze dne 28.02.2011 týkající se 
budoucího převodu bytové jednotky ………………. v Bystřici pod Hostýnem se 
………………………. 
- uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní týkající se budoucího převodu bytové 
jednotky ………………… v Bystřici pod Hostýnem s ………………………. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Žadatelé:   ………………………………………………. 

………………………………………………. 
Projednáno:   Odbor vnitřní správy, finanční odbor: nemá námitek. 
    Rada města dne 02.03.2016: doporučuje uzavřít smlouvy. 
Důvodová zpráva: Pan ………………, který je budoucím kupujícím bytové jednotky 

………………, má zájem smlouvu uzavřenou s městem ukončit 
a vystěhovat se z uvedeného bytu. Jde o byt v domě 
postaveném s finanční spoluúčastí státu, který musí do roku 
2020 zůstat ve vlastnictví města. 

 Městu žádost o ukončení smlouvy doručil spolu s žádostí 
…………….., který má naopak o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě kupní k uvedenému bytu zájem. 

 S výše uvedenou změnou souvisí i změna nájemce předmětné 
bytové jednotky – bylo projednáno v radě města. 
Pan …………. současně sdělil, že bere zpět svou žádost 
podanou dne 14.10.2015 společně s panem …………….. Tato 
žádost byla projednána radou města dne 26.10.2015, smlouvy, 



 28 

které měly být na základě rozhodnutí rady města ze dne 
26.10.2015 uzavřeny, však do dnešního dne uzavřeny nebyly. 

 
Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo ukončit dohodou (s výplatou dosud 
uhrazené zálohy ve výši 334.500 Kč) smlouvu o budoucí smlouvě kupní ze dne 28.02.2011 
o budoucím prodeji bytové jednotky ………………. v Bystřici pod Hostýnem se 
……………….., a uzavřít za stejných podmínek (dle kterých mimo jiné budoucí kupní cena 
bytu činí 335.500 Kč) smlouvu o budoucí smlouvě kupní k uvedenému bytu s 
………………… 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem současně ruší své usnesení číslo 3-C1/7/2015 
ze dne 04.11.2015. 
 
Hlasování: pro hlasovalo 16 členů ZM, proti nehlasoval nikdo a 1 člen zastupitelstva se 
hlasování zdržel. 
 
 
 
9) Schválení podání žádosti o dotaci do výzvy č. 33 Operačního programu 
Zaměstnanost, prioritní osa 4 Efektivní veřejná správa 
Mgr. Kateřina Škarpichová, vedoucí oddělení strategického plánování a projektového 
řízení, přednesla zastupitelům města žádost o dotaci Operačního programu Zaměstnanost, 
prioritní osa 4 Efektivní veřejná správa. 
Dne 11.01.2016 byla v rámci operačního programu Zaměstnanost vyhlášena Výzva č. 33 pro 
územní samosprávné celky z Evropského sociálního fondu ČR. Jednou z podporovaných 
aktivit této výzvy je Specifický cíl 4.1.2 – Profesionalizovat veřejnou správu zejména 
prostřednictvím zvyšování znalostí a dovedností jejich pracovníků, rozvoje politik a strategií 
v oblasti lidských zdrojů a implementace služebního zákona. V rámci tohoto specifického cíle 
je možno realizovat vzdělávací a výcvikové programy přispívající ke zkvalitnění rozvoje 
lidských zdrojů ve veřejné správě.  
Vzhledem k potřebě dodržet individuální plány vzdělávání jednotlivých zaměstnanců 
městského úřadu, které jsou stanoveny vždy na tříleté období, navrhujeme realizovat projekt 
„Vzdělávání zaměstnanců městského úřadu Bystřice pod Hostýnem“, do kterého budou 
zahrnuti všichni zaměstnanci městského úřadu.  
Fyzickou realizaci projektu se navrhuje stanovit na období 2017–2018, čímž by byl naplněn 
Plán vzdělávání pro období 2015–2017 a z větší části i na období 2018–2020. 
Předpokládaný rozpočet projektu na dvouleté období je v hodnotě 2,3 mil. Kč. Maximální 
výše možné dotace činí 95 % z uznatelných nákladů, tzn., že vlastní podíl by činil cca 
115.000 Kč. 
Projekt by zahrnoval následující oblasti vzdělání: veřejné zakázky, strategické řízení, 
finanční řízení, komunikace s veřejností, manažerské dovednosti, teambuilding, krizové 
řízení, legislativa. 
Mgr. Studená doplnila, že by se takto naplnil strategický plán města a zákonný rámec 
povinného vzdělávání zaměstnanců města, respektive úředníků. S využitím tohoto programu 
by město ušetřilo vlastní finanční prostředky na vzdělávání zaměstnanců. 
 
Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem schvaluje podání žádosti o dotaci do výzvy 
č. 33 Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 4 Efektivní veřejná správa. 



 29 

 
Hlasování: pro hlasovalo 16 členů ZM, proti nehlasoval nikdo a 1 člen zastupitelstva se 
hlasování zdržel. 
 
 
10) Návrh na schválení Investičního záměru na restaurování pomníku obětem 
I. světové války v Bystřici pod Hostýnem 
Mgr. Kateřina Škarpichová, vedoucí oddělení strategického plánování a projektového 
řízení, přednesla zastupitelům města návrh na schválení Investičního záměru na 
restaurování pomníku obětem I. světové války v Bystřici pod Hostýnem. 
Dne 09.12.2015 schválilo Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem záměr restaurovat 
pomník obětem I. světové války v Bystřici pod Hostýnem a podání žádosti o dotaci do 
Programu péče o válečné hroby Ministerstva obrany ČR.  
Na základě Výzvy poskytovatele dotace k doplnění žádosti je nezbytné upravit znění 
původního usnesení č. 03/08/2015 a to tak, že zastupitelstvo obce/města musí schválit nejen 
podání žádosti o dotaci a realizaci záměru, ale i Investiční záměr, který byl povinnou přílohou 
žádosti o dotaci a obsahoval podrobné informace o současném stavu válečného hrobu, 
technickém řešení jeho obnovy, rozpočet realizace akce či personální zabezpečení projektu 
ze strany žadatele o dotaci. 
 
Protože nebylo žádných dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem schvaluje Investiční záměr na restaurování 
pomníku obětem I. světové války v Bystřici pod Hostýnem. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (17 přítomných členů ZM) 
 
 
11) Nabídka odkupu nemovitosti č.p. 1145, Tyršova ulice 
Mgr. Zdeněk Pánek, starosta města, předložil zastupitelům města návrh na nabytí 
nemovitostí, pozemků, a to p. č. st. 1212, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba č.p. 1145, objekt občanské vybavenosti, p.č. 876, ostatní plocha, zapsané pro k.ú. a 
obec Bystřice pod Hostýnem, u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště 
Holešov, na LV č. 3056. Jde o areál bývalé střední školy obchodní a oděvní v ulici Tyršova, 
jehož vlastníkem je Zlínský kraj. 
Starosta dodal, že už dříve proběhla pracovní schůzka zastupitelů, kteří s touto 
problematikou byli seznámeni. V rámci předchozí činnosti školy byl tento objekt 
v devadesátých letech minulého století rekonstruován, nyní však je již cca 2 roky uzavřen a 
není v provozu. Zlínský kraj se v rámci úsporných opatření zbavuje majetku. K řešení tohoto 
problému starostu přiměla situace na náměstí, tj. problematika vyplácení sociálních dávek 
nepřizpůsobivým občanům bez jakékoliv koncepce. Starosta upozornil, že dle současného 
územního plánu je možné i budovu v Tyršově ulici využít jako ubytovací zařízení, byť zřejmě 
až po předchozích stavebních úpravách. 
Město nechalo vypracovat studii budoucí využitelnosti budovy č. p. 1145, dále byl 
vypracován dotační audit se všemi možnostmi, které se nabízí. O využití prostor v objektu 
projevili zájem některé místní organizace, např. ředitelé Charity či Základní umělecké školy. 
Další možností využití objektu je zrekonstruovat část tříd na byty, které se mohou pronajímat 
nebo prodat.  
Zlínský kraj požadoval částku za objekt cca 8,9 mil Kč. O nemovitost projevili zájem dva 
uchazeči, jeden z nich je firma z Prahy a druhý zájemce je pan ……………, který provozuje 
benzinovou stanici v Dřevohosticích a současně je vlastníkem několika bytových jednotek, 
které pronajímá. Oba zájemci za tuto nemovitost nabízejí cca 7 mil. Kč.  



 30 

Starosta navrhuje oslovit Zlínský kraj s nabídkou na odkup předmětné budovy za částku do 
výše 4 mil. Kč. Starosta si je vědom zátěže, která nastane v případě odkoupení tohoto 
objektu. Starosta vyzval zastupitele, aby se k tomuto bodu vyjádřili. 
 
 
Diskuse: 
Z. Tomeček se dotázal, zda v případě odkupu by město bylo vázáno nějakými dalšími 
podmínkami kupní smlouvy, které by např. zamezily tento objekt dále prodat. 
Starosta odpověděl, že již dříve město odkoupilo od Zlínského kraje nemovitost, která dnes 
slouží jako středisko volného času Včelín. V kupní smlouvě bylo deklarováno, že město 
koupilo objekt za účelem vybudování a provozování volnočasového střediska Včelín, což 
město splnilo. Domnívá se, že v tomto případě však bude mít město po odkoupení 
nemovitosti možnost využít budovu jakkoli včetně případného dalšího prodeje. 
……………………. doporučil členům zastupitelstva, aby se tímto problémem vážně zabývali, 
a navrhuje zastupitelům, aby schválili odkup zmiňovaného objektu, dokud je ještě v dobrém 
stavu. 
Mgr. Studená doplnila, že na tomto jednání by zastupitelé měli projednat pouze zájem 
města o využití objektu a stanovení jeho maximální ceny. Pokud se město se Zlínským 
krajem dohodne na prodeji za určitou cenu, pak bude potřeba učinit další rozhodnutí 
týkajících se schválení rozpočtových opatření a dalších úkonů při koupi nemovitostí městem. 
Mgr. Jelínková, Mgr. Hrycík, Mgr. Koláček a A. Pařízek vyjádřili souhlasné stanovisko 
s tím, že by se měly využít i dotační tituly. 
Z. Rolinc se dotázal, zda má město pro případný odkup připraveny finanční prostředky. 
Mgr. Studená odpověděla, že finance mohou být poskytnuty buď z rezerv, nebo by musely 
být kryté finančním úvěrem. 
 
Protože nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta nechal hlasovat o tomto návrhu 
usnesení. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem má zájem odkoupit od 
Zlínského kraje nemovitosti, pozemky, a to pozemek p.č. st. 1212, zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 1145, objekt občanské vybavenosti, p.č. 876, ostatní 
plocha, zapsané pro k.ú. a obec Bystřice pod Hostýnem, u Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj, katastrální pracoviště Holešov, na LV č. 3056, a to za kupní cenu do výše 4 mil. Kč a 
pověřuje starostu města jednáním ve věci možné koupě těchto nemovitostí. 
 
Hlasování: jednohlasně pro (17 přítomných členů ZM) 
 
 
12) Odpovědi na dotazy občanů 
Ing. Šenk se dotázal na možnost změny nebo zrušení paušálního grantu, který je spolu 
s provozním grantem definován v grantové směrnici. Paušální grant se pro sportovní oddíly 
jeví jako nevýhodný. Navrhuje tedy tuto část směrnice přepracovat. 
Mgr. Koláček uvedl, že výška paušálu se odvíjí od možností města. Není možné vyhovět 
všem sportovním oddílům, jelikož požadavky těchto oddílů jsou každoročně jiné. 
Starosta navrhl, aby si jednotliví vedoucí oddílů stanovili priority, dle svých potřeb. 
Ing. Doležel uvedl, že si jednotlivé spolky mohou podat dvě žádosti o grant, nevidí tedy 
problém v možnosti podat si jednu z nich jako paušální. 
 
Pan ……………….. se domnívá, že přislíbená dotace na opravu zdi ve výši 800.000 Kč by 
mohla být využita účelněji, např. na opravu interiéru. Další dotaz směřoval na Ing. 
Zlámalovou. Zajímalo ho, kolik stromů bude v rámci regenerace městské zeleně v Bystřici 
pod Hostýnem v letošním roce vysázeno. Třetí dotaz se týkal projektu „Zklidnění Černého 
potoka“. Dotázal se, zda je možné obnovit žádost na tento projekt. 



 31 

Ing. Zlámalová vyzvala pana ………….. k detailnějšímu projednání problematiky výsadby 
stromů na Odboru životního prostředí. Uvedla, že v současné době bude realizována 
výsadba stromů v Hlinsku pod Hostýnem, v ulici 6. května v Bystřici pod Hostýnem a na 
podzim se plánuje další výsadba. 
K druhému dotazu, týkající se „Zklidnění Černého potoka“, podotkla, že nemá dostatek 
informací o tomto projektu a pokud bude mít pan …………………… zájem, může tuto 
záležitost projednat osobně s Ing. Zlámalovou na Odboru životního prostředí. 
Mgr. Škarpichová odpověděla na první dotaz pana …………………….. Informovala 
zastupitele, že město bylo koncem měsíce února vyrozuměno o zařazení do Programu 
záchrany architektonického dědictví Ministerstva kultury ČR. Dotace je určena pouze na 
opravu části zámecké zdi. Dokonce i Ministerstvo kultury doporučilo realizovat tuto akci 
obnovy zámku. 
Starosta vysvětlil panu ……………………… náročnost čerpání finančních prostředků 
z jednotlivých programů. Město bylo v předchozích letech zapojeno do Programu záchrany 
architektonického dědictví Ministerstva kultury ČR, poté se zapojilo do programu Podpora 
revitalizace bývalých vojenských areálů Ministerstva pro místní rozvoj. Protože nebylo 
možné současně čerpat dotaci z obou programů, město vystoupilo z Programu záchrany 
architektonického dědictví a z programu Podpora revitalizace bývalých vojenských areálů 
čerpalo finanční prostředky na opravu západní fasády a jihozápadního koutu fasády zámku 
v Bystřici pod Hostýnem. Program Ministerstva pro místní rozvoj ČR však následně zanikl, 
město se proto snažilo opětovně zapojit do programu Ministerstva kultury ČR, což se 
konečně v letošním roce podařilo. Účelové určení dotace by proto v letošním roce ponechal 
na to, na co je ministerstvo kultury stanovilo.  
 
Pan …………… se dotázal, jaký význam má projekt „Vzdělávání zaměstnanců městského 
úřadu Bystřice pod Hostýnem“ pro občany města. 
Mgr. Studená odpověděla, že ze zákona mají úředníci povinnost se minimálně šest dní 
v roce vzdělávat, z rozpočtu města se tak ročně odvádí cca 700.000 Kč. Město se proto 
pokusí získat dotaci na školící kurzy. Vzhledem k tomu, že Ministerstvo práce a sociálních 
věcí vyhlásilo výzvu, která podporuje právě vzdělávání zaměstnanců. Tím, že se město 
rozhodlo tyto dotace využít a žádá o dotaci ve výši cca 2.300.000 Kč na vzdělávání 
zaměstnanců, snaží se fakticky ušetřit své vlastní finanční prostředky, které mohou být 
vynaloženy na jiné aktivity města. 
 
 

13) Závěr 

Protože dalších dotazů, ani připomínek, již nebylo a program jednání byl vyčerpán, starosta 
v 17:40 hodin ukončil 9. jednání zastupitelstva města. 
 
Zápis vyhotoven dne 15.03.2016 
 
 
Mgr. Zdeněk  P á n e k 
starosta města 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Zdeněk Rolinc 
 jméno podpis   datum  
 
Mgr. David Románek 
 jméno podpis   datum  



 32 

U S N E S E N Í 
z 9. zasedání Zastupitelstva Města Bystřice pod Hostýnem konaného dne 09.03.2016 

od 15 hodin v zasedací síni Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zastupitelstvo města po projednání a v souladu se zákonem čís. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů: 
 

 
s c h v a l u j e  
 
3/9/2016 změny rozpočtu dle rozpočtového opatření č. 4/2016, kterým se upravují výdaje 
schváleného rozpočtu města pro rok 2016. 
 
4/9/2016 převod finančních prostředků z rozpočtu města Bystřice pod Hostýnem ve výši 
2.500.000,- Kč ve prospěch bankovního účtu – grantového fondu. 
 
6/9/2016 účast města Bystřice pod Hostýnem v založeném spolku Hostýnsko, z. s. Členský 
příspěvek je stanoven ve výši 5 Kč na obyvatele/rok. 
 
7/9/2016 aktualizovaný plán financování obnovy vodovodů a kanalizací majetku města 
Bystřice pod Hostýnem, dle návrhu vypracovaného Alešem Zobaníkem. Schválený plán tvoří 
přílohu č. 1 originálu zápisu. 
 
9/9/2016 podání žádosti o dotaci do výzvy č. 33 Operačního programu Zaměstnanost, 
prioritní osa 4 Efektivní veřejná správa. 
 
10/9/2016 Investiční záměr na restaurování pomníku obětem I. světové války v Bystřici pod 
Hostýnem. 
 
 
r o z h o d l o 
 
4/9/2016 pro rok 2016 rozdělit částku 2.500.000,- Kč v grantovém fondu do jednotlivých 
grantových oblastí takto:  
A. Sociální a zdravotní oblast, záchranářství  - částka 103.000,- Kč  
B. Prevence sociálně patologických jevů dětí a mládeže - částka 65.000,- Kč  
C. Kulturní oblast      - částka 322.000,- Kč  
D. Tělovýchova a sport     - částka 1.730.000,- Kč  
E. Volný čas dětí a mládeže     - částka 207.000,- Kč  
F. Tvorba a ochrana životního prostředí   - částka 73.000,- Kč 
 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem rozhodlo poskytnout níže uvedeným žadatelům 
granty z grantového fondu města Bystřice pod Hostýnem v rámci Programu grantového 
řízení vyhlášeného radou města na rok 2016, v souladu se Směrnicí města Bystřice pod 
Hostýnem č. OP 3/2015, kterou se stanoví pravidla poskytování grantů z grantového fondu, 
a to ve výši označené v seznamu jako „schválená částka“ a uzavřít s těmito žadateli 
veřejnoprávní smlouvu. jejímž předmětem je poskytnutí grantu. 
Zastupitelstvo města rozhodlo o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí grantu s 
žadateli ve výši poskytnutého grantu dle následujícího seznamu: 
 
 
 
 



 33 

 
Žadatel IČ: 

Žádaná 
částka 

Schválená 
částka 

Název projektu 

            

A. Sociální a zdravotní oblast:         

1. 

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí 
v ČR, z.s., Klub Stonoška, 

Masarykovo nám. 140, BpH 

18190154 40 000 20 000 
Rekondiční a poznávací pobyt na 

Slovensku a Maďarsku v roce 2016 

2. 

Centrum pro zdravotně 
postižené Zlínského kraje, 
o.p.s., Gahurova 5265, Zlín 

26593823 10 000 3 000 
Odborné sociální poradenství v roce 

2016 

3. 
Klub bechtěreviků ČR z.s., 

Na slupi 450/4, Praha 2 
550477 3 000 2 000 

Zvýšení kvality života pacientů 
postižených Bechtěrevovou nemocí v 

roce 2016 

4. 

Klub dárců krve 
Kroměřížska, Žerotínova 

2907/67, Kroměříž 
65270029 10 000 8 000 

Rekondiční pobyty v termálních 
lázních, wellnes centrech, masáže a 

solné jeskyně, zabezpečované v rámci 
zdravého životního stylu pro dárce krve 

regionu Kroměřížska v roce 2016 

5. 

Rescue team Hostýnské 
vrchy, Bystřice pod 

Hostýnem, A. Kašpara 1476 
27026612 30 000 25 000 

Preventivní a záchranářská činnost v  
Hostýnských vrších v roce 2016, PHM, 

doplnění záchr. materiálu 

6. 

Svaz postižených 
civilizačními chorobami v 
ČR, ZO Bystřice p.H., B. 

p.H., U Hřiště 1507 

75002311 35 000 30 000 
Pořádání ozdravných a rehabilitačních 

akcí v roce 2016 

7. ……………………….  20 000 15 000 
Zajištění celoroční činnosti Klubu 

důchodců v roce 2016 

      148 000 103 000   

B. Prevence sociálně 
patologických jevů: 

        

1. 
SOS dětské vesničky, z.s., 

Revoluční 764/17, Praha 1 
407933 100 000 65 000 

Zajištění provozu SOS Kajuty - 
nízkoprahového zařízení pro děti a 
mládež v Bystřici p. H. v roce 2016  

      100 000 65 000   

C. Kulturní oblast:         

1. 

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí 
v ČR, z.s., Klub Stonoška, 

Masarykovo nám. 140, BpH 

18190154 35 000 25 000 
Uspořádání Dne se Stonoškou v roce 

2016 

2. 

Česká archeologická 
společnost Sdružení 
archeologů Čech, Moravy a 
Slezska, Letenská 4, Praha 

444651 5 000 5 000 
Vydání sborníku Archeologie Moravy a 

Slezska v roce 2016 – XVI. ročník  

3. 

Český svaz včelařů, z.s., ZO 

Bystřice pod Hostýnem, 
Slavkov p.H. 203 

47930209 70 000 33 000 
Uspořádání oslavy 100. výročí založení 
včelařského spolku v BpH v roce 2016 

4. ……………………….  20 000 15 000 
Zajištění sportovního a kulturního vyžití 

v obci Sovadina v roce 2016 



 34 

5. 

Klub vojenské historie 
francouzského císařství 
Bystřice p.H., B.p.H., Pod 

Platany 1 

22880119 14 000 12 000 
Pořádání akcí v souvislosti s vojenskou 

historií v roce 2016 v Bystřici pod 
Hostýnem 

6. 
Kulturní nadační fond BpH, 

Pod Platany 1, BpH 
47930187 34 000 15 000 

Pořádání cyklu zámeckých koncertů v 
roce 2016 

7. 

Národní centrum 
nábytkového designu, 
o.p.s., Pod Platany 1, BpH 

1827863 50 000 25 000 

Zajištění činnosti NCND v roce 2016 - 
výstavní, prezentační, propagační, 
přednášková, workshop, podpora 
studentského designu - udělení 

ocenění 

8. 

Pěvecký sbor TREGLER, 
spolek, Bystřice p. Host., 

Masarykovo nám. 133 
28555490 12 000 10 000 

Uspořádání vánočního koncertu v roce 
2016 

9. 
Římskokatolická farnost 
Bílavsko, Bílavsko 5 

47930471 200 000 40 000 
Restaurování hlavního oltáře v kostele 

sv. Bartoloměje v roce 2016 

10. ……………………….  7 000 7 000 
Zajištění kulturního vyžití v místní části 

Hlinsko p. H. v roce 2016 na téma 
Vzpomínky a tradice 

11. 

Spolek partnerství měst 
BpH - Salzkotten, 

Masarykovo nám. 137, BpH 
2254221 75 000 50 000 

Zajištění celoroční činnosti spolku v 
roce 2016 

12. 

Střední škola nábytkářská a 
obchodní Bystřice pod 
Hostýnem, Holešovská 394, 

BpH 

47935952 55 000 25 000 
Uspořádání projektu "Dřevo ve spirále 

času" v roce 2016 

13. 

Svaz českých filatelistů, 
z.s., Opletalova 1337/29 

Praha 1– Nové Město 
442976 5 000 5 000 

Zajištění publicistické a výstavní 
činnosti, využití volnočasových aktivit v 

roce 2016 

14. 

Valašský soubor písní a 
tanců Rusava z.s., Bystřice 

p.H., Vsetínská 1445 
18190090 50 000 30 000 

Obnova krojového vybavení v roce 
2016 

15. 

Valašský soubor písní a 
tanců Rusava z.s., Bystřice 

p.H., Vsetínská 1445 
18190090 15 000 10 000 

Pořádání soustředění souboru v RS 
Revika Vizovice v roce 2016 

16. 

Základní umělecká škola 
BpH, Masarykovo nám. 133, 

BpH 
63458632 20 000 10 000 

Pořádání 8. ročníku Bystřické flétny v 
roce 2016 

17. 

Základní umělecká škola 
BpH, Masarykovo nám. 133, 

BpH 
63458632 10 000 5 000 

Výuka výtvarných činností pro zájemce 
starší 18 let z řad občanů města BpH 

      677 000 322 000   

D. Tělovýchova a sport:         

1. 

1. DGC Bystřice pod 
Hostýnem, z.s., Bystřice p.H., 

Obchodní 1604 
68685653 84 000 45 000 

Zajištění provozní činnosti 
minigolfového klubu v roce 2016 

2. 

1. DGC Bystřice pod 
Hostýnem, z.s., Bystřice p.H., 

Obchodní 1604 
68685653 94 500 55 000 

Pořádání extraligy družstev ČR v 
minigolfu v roce 2016 

3. 
"Cyklo Bulis" Bystřice pod 

Hostýnem, Tyršova 1098 
47935791 50 000 35 000 

Zajištění sportovní činnosti 
cyklistického klubu Cyklo Bulis v roce 

2016 

4. 
Fojtík Ondřej, Za Mlýnem 

353, Olomučany 
75773767 25 000 25 000 

Uspořádání cyklomaratonu "Hostýnská 
padesátka" v roce 2016 



 35 

5. 

FK Bystřice pod Hostýnem, 
z.s., Bystřice p.H., Obchodní 

1574 
67009841 500 000 331 000 

Zajištění činnosti Fotbalového klubu 
Bystřice pod Hostýnem v roce 2016 

6. 
HK Bystřice pod Hostýnem, 

Bystřice p.H., Sportovní 1357 
22721240 300 000 190 000 

Zajištění provozní činnosti 
Házenkářského klubu Bystřice pod 
Hostýnem a účasti v 1. lize házené 

mužů a mládeže v roce 2016 

7. 
HK Bystřice pod Hostýnem, 

Bystřice p.H., Sportovní 1357 
22721240 150 000 40 000 

Podpora činnosti členů HK BpH ve 
věku do 19 let 

8. 

KLUB BIATLONU BYSTŘICE 
POD HOSTÝNEM, Bystřice 

p.H., Lázně 1420 
63414708 23 000 20 000 

Zajištění Českého poháru v letním 
biatlonu pro kategorie žákovské + 

dorostenecké, Akademické M ČR a 
nominačního závodu pro účast na 

středoevropském poháru v GER, SVK, 
POL, ČR- Jablonec v roce 2016 

9. 

KLUB BIATLONU BYSTŘICE 
POD HOSTÝNEM, Bystřice 

p.H., Lázně 1420 
63414708 48 000 43 000 

Finanční zabezpečení mládežnických 
družstev v celostátní soutěži Českého 

poháru v biatlonu v roce 2016 

10. 

Klub českých turistů 
Bystřice pod Hostýnem, 

Bystřice p.H., Zahradní 309 
18190031 30 000 15 000 

Zajištění činnosti Klubu českých turistů 
v roce 2016 

11. 

Klub českých turistů 
Bystřice pod Hostýnem, 

Bystřice p.H., Zahradní 309 
18190031 150 000 70 000 

Oprava venkovní fasády a střešních 
podhledů na kamenné chatě Tesák 

12. 
Kynologický klub BpH, 

Bystřice p/H 
70948542 18 000 5 000 

Zajištění zkvalitnění výcviku výrobou 
pomůcek pro výcvik psů a opravy 

stávajícího zabezpečení Kynologického 
klubu Bystřice pod Hostýnem v roce 

2016 

13. 

Lukostřelecký klub 3D 
Mrlínek, z.s., Rusavská 472, 

BpH 
26642701 30 000 20 000 

Uspořádání Českého poháru pod 
Hostýnem v roce 2016 

14. ……………………….  4 000 4 000 
Uspořádání 9. ročníku podzimního 
volejbalového turnaje smíšených 

družstev SAKO CUP 2016  

15. ……………………….  15 000 10 000 
Pořádání zimního a letního turnaje pro 

malé fotbalisty - StaniOn cup v roce 
2016 

16. 

OREL Jednota Bystřice p.H., 

Sušilova 974, Bystřice pod 
Hostýnem  

65274423 20 000 14 000 
Uspořádání sportovní soutěže "Běh na 

Svatý Hostýn" v roce 2016  

17. 

Sbor dobrovolných hasičů 
Hlinsko p.H., Hlinsko p. H. 

106 
65274491 37 200 10 000 

Nákup nového sportovního náčiní v 
roce 2016 

18. 
Sportovní klub Rychlov o.s., 

Za potokem 239, BpH 
26579545 75 000 60 000 

Dokončení stavby sociálního zařízení 
víceúčelového hřiště v roce 2016 

19. 

Tělocvičná jednota Sokol 
Bystřice pod Hostýnem, 

Bystřice p.H., Sokolská 207 
47930225 432 000 277 000 

Zajištění provozní činnosti TJ SOKOL 
Bystřice pod Hostýnem v roce 2016 

20. 

Tělovýchovná jednota 
Bystřice pod Hostýnem, z.s. 

Bystřice p.H., Sportovní 1357 
18188532 420 000 291 000 

Zajištění provozní činnosti 
Tělovýchovné jednoty Bystřice pod 

Hostýnem v roce 2016 



 36 

21. 

Tělovýchovná jednota 
Bystřice pod Hostýnem, z.s. 

Bystřice p.H., Sportovní 1357 
18188532 123 000 30 000 

Podpora činnosti členů TJ BpH ve věku 
do 19 let 

22. 
TJ Hlinsko p/H, z.s., BpH, 

Hlinsko pod Hostýnem 106 
18189342 40 000 15 000 

Údržba sportovního areálu TJ, zajištění 
provozních nákladů, výměna elektr. 

ohřívače vody - 150 l, oprava sekačky, 
oprava oplocení kolem branek, výměna 
dřevěných sloupů z důvodu nestability 

a hrozícího nebezpečí ze zranění 

23. 

"Tenisový klub Bystřice pod 
Hostýnem, z.s.", Bystřice 

p.H., Sportovní 258 
64422526 150 000 125 000 

Zajištění sportovní a provozní činnosti 
Tenisového klubu Bystřice pod 

Hostýnem v roce 2016 

    2 818 700 
 
1 730 000 
  

E. Volný čas dětí a mládeže:         

1. 

Asociace turistických oddílů 
mládeže ČR, TOM 3003 
PAWNEE, Pod Zábřehem 

1503, BpH 

60383119 50 000 30 000 
Zajištění celoroční činnosti oddílu v 

roce 2016 

2. 

Asociace turistických oddílů 
mládeže ČR, TOM 3003 
PAWNEE, Pod Zábřehem 

1503, BpH 

60383119 25 000 15 000 
Uspořádání oslavy k 30. výročí 

společných let 

3. 

Dětský valašský soubor 
Malá Rusava z BpH, 

Vsetínská 1444, BpH 
65828071 10 000 8 000 

Soustředění souboru na Sv. Hostýně v 
měsících listopadu a prosinci 2016 

4. 

Dětský valašský soubor 
Malá Rusava z BpH, 

Vsetínská 1444, BpH 
65828071 17 600 15 000 

Nákup 10ti párů krojových bot 
(valašských krbců) a 10ti opasků ke 

kalhotám 

5. ……………………….  5 000 5 000 
Zajištění přírodopisného kroužku v roce 

2016 

6. ……………………….  8 000 5 000 
Zajištění kulturního vyžití v místní části 

Sovadina s cílem podpořit kreativní 
tvorbu dětí a mládeže v roce 2016 

7. 

Leteckomodelářský klub 
Brusné, Křtomil 120, 

Dřevohostice 
72036222 5 000 3 000 

Zajištění akcí pro děti z BpH a okolních 
vesnic v roce 2016 

8. 
Myslivecký spolek Hrabina 
Blazice, Blazice 38 

47933623 3 000 1 000 
Pořádání sportovního dne pro děti a 

mládež v roce 2016 

9. ……………………….  35 000 20 000 Uspořádání letního tábora v roce 2016 

10. 

SKATEBOARDS-BMX 
Bystřice pod Hostýnem, Pod 

Zábřehem 1504, BpH 
26563754 25 000 15 000 Stavba nových prvků hřiště v roce 2016 

11. 

Rodinné centrum Knoflík, 
z.s., Pod Zábřehem 1100, 

BpH 
2919974 21 000 10 000 

Zajištění provozní činnosti RC Knoflík v 
roce 2016 

12. 

Sbor dobrovolných hasičů 
Rychlov, Přerovská 33, 

Rychlov – BpH 
63414228 10 000 7 000 

Uspořádání dětského dne na Skále v 
roce 2016 

13. 

Sportovní klub Dance 
Company, Přerovská 165, 

BpH 
22844937 15 000 8 000 

Uspořádání tanečního táboru pro děti v 
roce 2016 



 37 

14. 

Sportovní občanské 
sdružení Pod chlumem 

Bystřice pod Hostýnem, 
Bílavsko 63 

26668327 15 000 15 000 
Pořádání akcí a sportovních aktivit pro 
využití volného času dětí a mládež v 

místní části Bílavsko v roce 2016 

15. 

Taneční soubor STARS 
Bystřice pod Hostýnem, 

B.p.H., Rychlov, Přerovská 
165 

22683062 38 000 10 000 
Zajištění projektu Hvězdné Vánoce a 
nákup nových kostýmů v roce 2016 

16. 

Taneční soubor STARS 
Bystřice pod Hostýnem, 

B.p.H., Rychlov, Přerovská 
165 

22683062 60 000 40 000 
Účast na národním šampionátu MR, 

ME, MS v roce 2016 

      342 600 207 000   

F. Tvorba a ochrana životního 
prostředí: 

        

1. 

Myslivecký spolek Bukovina 
Slavkov pod Hostýnem, 

Slavkov p.H. 1 
63458586 20 000 15 000 

Vytvoření bio-lokality s cílem podpořit 
polní zvěř na katastru města Bystřice 

pod Hostýnem v roce 2016 

2. 

Myslivecký spolek Bukovina 
Slavkov pod Hostýnem, 

Slavkov p.H. 1 
63458586 18 000 18 000 

Ochrana zvěře před střety s dopravními 
prostředky a péče o zvěř v období 

nouze v roce 2016 

3. 
Myslivecký spolek Hrabina 
Blazice, Blazice 38 

47933623 19 000 10 000 
Odchov a návrat bažantů obecných do 
volné přírody v roce 2016 - 14. ročník 

4. 

Myslivecké sdružení 
OCHOZY Bystřice pod 
Hostýnem z.s., Na Nivách 

1369, BpH 

70972699 25 000 20 000 
Oprava myslivecké chaty v Rychlově v 

roce 2016 

5. 

Myslivecké sdružení 
OCHOZY Bystřice pod 
Hostýnem z.s., Na Nivách 

1369, BpH 

70972699 15 000 10 000 
Nákup krmiva a léků pro zvěř a oprava 

mysliveckého zařízení v roce 2016 

      
97 000 73 000   

  
 

  
 

    

  
Celková částka k rozdělení z 

grantového fondu: 

        

  
 4 183 300 Kč 

 
2 500 000 Kč 
 

 
4/9/2016 nevyhovět žádostem níže uvedených žadatelů, v rozsahu částky uvedené v 
následujícím seznamu: 
 

 
  

Žadatel IČO 
ZM nevyhovuje 

v částce 
Název projektu 

          

1. 

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v ČR, 
z.s., Klub Stonoška, Masarykovo 
nám. 140, BpH 

18190154 20 000 
Rekondiční a poznávací pobyt na 

Slovensku a Maďarsku v roce 2016 

2. 
Centrum pro zdravotně postižené 
Zlínského kraje, o.p.s., Gahurova 
5265, Zlín 

26593823 7 000 
Odborné sociální poradenství v roce 

2016 



 38 

3. 
Klub bechtěreviků ČR z.s., Na 
slupi 450/4, Nové Město (Praha 2), 
Praha 

550477 1 000 
Zvýšení kvality života pacientů 

postižených Bechtěrevovou nemocí v 
roce 2016 

4. 
Klub dárců krve Kroměřížska, 1. 
Máje 584/7, Kroměříž 

65270029 2 000 

Rekondiční pobyty v termálních lázních, 
welnes centrech, masáže a solné 
jeskyně, zabezpečované v rámci 

zdravého životního stylu pro dárce krve 
regionu Kroměřížska v roce 2016 

5. 
Rescue team Hostýnské vrchy, 
Bystřice pod Hostýnem, A. Kašpara 
1476 

27026612 5 000 
Preventivní a záchranářská činnost v  

Hostýnských vrších v roce 2016, PHM, 
doplnění záchr. materiálu 

6. 
Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR, z.s. ZO Bystřice 
p.H., B. p.H., U Hřiště 1507 

75002311 5 000 
Pořádání ozdravných a rehabilitačních 

akcí v roce 2016 

7. ……………………….  5 000 
Zajištění celoroční činnosti Klubu 

důchodců v roce 2016 

8. 
SOS dětské vesničky, z.s., 
Revoluční 764/17, Staré Město, 
Praha 1 

407933 35 000 
Zajištění provozu SOS Kajuty - 

nízkoprahového zařízení pro děti a 
mládež v Bystřici p. H. v roce 2016  

9. 

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v ČR, 
z.s., Klub Stonoška, Masarykovo 
nám. 140, BpH 

18190154 10 000 
Uspořádání Dne se Stonoškou v roce 

2016 

10. 
Český svaz včelařů, o.s., základní 
organizace Bystřice pod 
Hostýnem, Bělidla 1124, BpH 

47930209 37 000 
Uspořádání oslavy 100. výročí založení 
včelařského spolku v BpH v roce 2016 

11. ……………………….  5 000 
Zajištění sportovního a kulturního vyžití v 

obci Sovadina v roce 2016 

12. 
Klub vojenské historie 
francouzského císařství Bystřice 
p.H., B.p.H., Pod Platany 1 

22880119 2 000 
Pořádání akcí v souvislosti s vojenskou 

historií v roce 2016 v Bystřici pod 
Hostýnem 

13. 
Kulturní nadační fond BpH, Pod 
Platany 1, BpH 

47930187 19 000 
Pořádání cyklu zámeckých koncertů v 

roce 2016 

14. 
Národní centrum nábytkového 
designu, obecně prospěšná 
společnost, Pod Platany 1, BpH 

1827863 25 000 

Zajištění činnosti NCND v roce 2016 - 
výstavní, prezentační, propagační, 
přednášková, workshop, podpora 

studentského designu - udělení ocenění 

15. 
Pěvecký sbor TREGLER, spolek, 
Bystřice p. Host., Masarykovo nám. 
133 

28555490 2 000 
Uspořádání vánočního koncertu v roce 

2016 

16. 
Římskokatolická farnost 
Bílavsko, Bílavsko 5, Bystřice pod 
Hostýnem 

47930471 160 000 
Restaurování hlavního oltáře v kostele 

sv. Bartoloměje v roce 2016 

17. 
„Spolek partnerství Bystřice pod 
Hostýnem - Salzkotten, o.s.“ 
Masarykovo nám. 137, BpH 

2254221 25 000 
Zajištění celoroční činnosti spolku v roce 

2016 

18. 
Střední škola nábytkářská a 
obchodní Bystřice pod 
Hostýnem, Holešovská 394, BpH 

47935952 30 000 
Uspořádání projektu "Dřevo ve spirále 

času" v roce 2016 



 39 

19. 
Valašský soubor písní a tanců 
Rusava z.s., Bystřice p.H., 
Vsetínská 1445 

18190090 20 000 Obnova krojového vybavení v roce 2016 

20. 
Valašský soubor písní a tanců 
Rusava z.s., Bystřice p.H., 
Vsetínská 1445 

18190090 5 000 
Pořádání soustředění souboru v RS 

Revika Vizovice v roce 2016 

21. 
Základní umělecká škola BpH, 
Masarykovo nám. 133, BpH 

63458632 10 000 
Pořádání 8. ročníku Bystřické flétny v 

roce 2016 

22. 
Základní umělecká škola BpH, 
Masarykovo nám. 133, BpH 

63458632 5 000 
Výuka výtvarných činností pro zájemce 
starší 18 let z řad občanů města BpH 

23. 
1. DGC Bystřice pod Hostýnem, 
z.s., Bystřice p.H., Obchodní 1604 

68685653 39 000 
Zajištění provozní činnosti minigolfového 

klubu v roce 2016 

24. 
1. DGC Bystřice pod Hostýnem, 
z.s., Bystřice p.H., Obchodní 1604 

68685653 39 500 
Pořádání extraligy družstev ČR v 

minigolfu v roce 2016 

25. 
"Cyklo Bulis" Bystřice pod 
Hostýnem, Tyršova 1098 

47935791 15 000 
Zajištění sportovní činnosti cyklistického 

klubu Cyklo Bulis v roce 2016 

26. 
FK Bystřice pod Hostýnem, z.s., 
Bystřice p.H., Obchodní 1574 

67009841 169 000 
Zajištění činnosti Fotbalového klubu 
Bystřice pod Hostýnem v roce 2016 

27. 
HK Bystřice pod Hostýnem, 
Bystřice p.H., Sportovní 1357 

22721240 110 000 

Zajištění provozní činnosti 
Házenkářského klubu Bystřice pod 

Hostýnem a účasti v 1. lize házené mužů 
a mládeže v roce 2016 

28. 
HK Bystřice pod Hostýnem, 
Bystřice p.H., Sportovní 1357 

22721240 110 000 
Podpora činnosti členů HK BpH ve věku 

do 19 let 

29. 
KLUB BIATLONU BYSTŘICE POD 
HOSTÝNEM, Bystřice p.H., Lázně 
1420 

63414708 3 000 

Zajištění Českého poháru v letním 
biatlonu pro kategorie žákovské + 

dorostenecké, Akademické M ČR a 
nominačního závodu pro účast na 

středoevropském poháru v GER, SVK, 
POL, ČR- Jablonec v roce 2016 

30. 
KLUB BIATLONU BYSTŘICE POD 
HOSTÝNEM, Bystřice p.H., Lázně 
1420 

63414708 5 000 
Finanční zabezpečení mládežnických 
družstev v celostátní soutěži Českého 

poháru v biatlonu v roce 2016 

31. 
Klub českých turistů Bystřice 
pod Hostýnem, Zahradní 309, 
Rychlov, BpH 

18190031 15 000 
Zajištění činnosti Klubu českých turistů v 

roce 2016 

32. 
Klub českých turistů Bystřice 
pod Hostýnem, Zahradní 309, 
Rychlov, BpH 

18190031 80 000 
Oprava venkovní fasády a střešních 
podhledů - kamenná chata Tesák 

33. 
Kynologický klub BpH, Bystřice 
pod Hostýnem 

70948542 13 000 

Zajištění zkvalitnění výcviku výrobou 
pomůcek pro výcvik psů a opravy 

stávajícího zabezpečení Kynologického 
klubu Bystřice pod Hostýnem v roce 

2016 

34. 
Lukostřelecký klub 3D Mrlínek, 
z.s., Rusavská 472, BpH 

26642701 10 000 
Uspořádání Českého poháru pod 

Hostýnem v roce 2016 

35. ……………………….  5 000 
Pořádání zimního a letního turnaje pro 

malé fotbalisty - StaniOn cup v roce 2016 



 40 

36. 
OREL Jednota Bystřice p.H., 
Sušilova 974, Bystřice pod 
Hostýnem  

65274423 6 000 
Uspořádání sportovní soutěže "Běh na 

Svatý Hostýn" v roce 2016  

37. 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Hlinsko p.H., Hlinsko p. H. 
106, BpH 

65274491 27 200 
Nákup nového sportovního náčiní v roce 

2016 

38. 
Sportovní klub Rychlov o.s., Za 
potokem 239, Rychlov, BpH 

26579545 15 000 
Dokončení stavby sociálního zařízení 

víceúčelového hřiště v roce 2016 

39. 
Tělocvičná jednota Sokol 
Bystřice pod Hostýnem, Bystřice 
p.H., Sokolská 207 

47930225 155 000 
Zajištění provozní činnosti TJ SOKOL 
Bystřice pod Hostýnem v roce 2016 

40. 
TJ Bystřice pod Hostýnem, z.s. 
Bystřice p.H., Sportovní 1357 

18188532 129 000 
Zajištění provozní činnosti Tělovýchovné 

jednoty Bystřice pod Hostýnem v roce 
2016 

41. 
TJ Bystřice pod Hostýnem, z.s. 
Bystřice p.H., Sportovní 1357 

18188532 93 000 
Podpora činnosti členů TJ BpH ve věku 

do 19 let 

42. 
TJ Hlinsko p/H, z.s., BpH, Hlinsko 
pod Hostýnem 106 

18189342 25 000 

Údržba sportovního areálu TJ, zajištění 
provozních nákladů, výměna elektr. 

ohřívače vody - 150 l, oprava sekačky, 
oprava oplocení kolem branek, výměna 
dřevěných sloupů z důvodu nestability a 

hrozícího nebezpečí ze zranění 

43. 
"Tenisový klub Bystřice pod 
Hostýnem, občanské sdružení", 
Bystřice p.H., Sportovní 258 

64422526 25 000 
Zajištění sportovní a provozní činnosti 

Tenisového klubu Bystřice pod Hostýnem 
v roce 2016 

44. 
Asociace TOM ČR, TOM 3003 
PAWNEE, Pod Zábřehem 1503, 
BpH 

60383119 20 000 
Zajištění celoroční činnosti oddílu v roce 

2016 

45. 
Asociace TOM ČR, TOM 3003 
PAWNEE, Pod Zábřehem 1503, 
BpH 

60383119 10 000 
Uspořádání oslavy k 30. výročí 

společných let 

46. 
Dětský valašský soubor Malá 
Rusava, Bystřice pod Hostýnem 

65828071 2 000 
Soustředění souboru na Sv. Hostýně v 

měsících listopadu a prosinci 2016 

47. 
Dětský valašský soubor Malá 
Rusava, Bystřice pod Hostýnem 

65828071 2 600 
Nákup 10ti párů krojových bot 

(valašských krbců) a 10ti opasků ke 
kalhotám 

48. ……………………….  3 000 
Zajištění kulturního vyžití v místní části 

Sovadina s cílem podpořit kreativní 
tvorbu dětí a mládeže v roce 2016 

49. 
Leteckomodelářský klub Brusné, 
Křtomil 120, Dřevohostice 

72036222 2 000 
Zajištění akcí pro děti z BpH a okolních 

vesnic v roce 2016 

50. 
Myslivecký spolek Hrabina 
Blazice, Blazice 38 

47933623 2 000 
Pořádání sportovního dne pro děti a 

mládež v roce 2016 

51. ……………………….  15 000 Uspořádání letního tábora v roce 2016 

52. 
SKATEBOARDS-BMX Bystřice 
pod Hostýnem, Pod Zábřehem 
1504, BpH 

26563754 10 000 Stavba nových prvků hřiště v roce 2016 



 41 

53. 
Rodinné centrum Knoflík, z.s., 
Pod Zábřehem 1100, BpH 

2919974 11 000 
Zajištění provozní činnosti RC Knoflík v 

roce 2016 

54. 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Rychlov, Přerovská 33, 
Rychlov, BpH 

63414228 3 000 
Uspořádání dětského dne na Skále v 

roce 2016 

55. 
Sportovní klub Dance Company, 
Přerovská 165, Rychlov, BpH 

22844937 7 000 
Uspořádání tanečního táboru pro děti v 

roce 2016 

56. 
Taneční soubor STARS Bystřice 
pod Hostýnem, B.p.H., Rychlov, 
Přerovská 165 

22683062 28 000 
Zajištění projektu Hvězdné Vánoce a 
nákup nových kostýmů v roce 2016 

57. 
Taneční soubor STARS Bystřice 
pod Hostýnem, B.p.H., Rychlov, 
Přerovská 165 

22683062 20 000 
Účast na národním šampionátu MR, ME, 

MS v roce 2016 

58. 
Myslivecký spolek Bukovina 
Slavkov pod Hostýnem, Slavkov 
p.H. 1 

63458586 5 000 
Vytvoření bio-lokality s cílem podpořit 

polní zvěř na katastru města Bystřice pod 
Hostýnem v roce 2016 

59. 
Myslivecký spolek Hrabina 
Blazice, Blazice 38 

47933623 9 000 
Odchov a návrat bažantů obecných do 
volné přírody v roce 2016 - 14. ročník 

60. 
Myslivecké sdružení OCHOZY 
Bystřice pod Hostýnem z.s., Na 
Nivách 1369, BpH 

70972699 5 000 
Oprava myslivecké chaty v Rychlově v 

roce 2016 

61. 
Myslivecké sdružení OCHOZY 
Bystřice pod Hostýnem z.s., Na 
Nivách 1369, BpH 

70972699 5 000 
Nákup krmiva a léků pro zvěř a oprava 

mysliveckého zařízení v roce 2016 

 
 
5-1/9/2016 - na základě individuální žádosti poskytnout dotaci ve výši 2.100.000 Kč 
z rozpočtu Města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 žadateli - Centru pro seniory Zahrada, 
o.p.s., IČ 29295327, A. Bartoše 1700, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, na úhradu nákladů 
spojených se zajištěním základních činností dle § 49 a § 50 zákona o sociálních službách č. 
108/2006 Sb. a uzavřít s tímto žadatelem veřejnoprávní smlouvou, jejímž předmětem je 
poskytnutí této dotace. 
 
- žádosti žadatele Centru pro seniory Zahrada, o.p.s., IČ 29295327, A. Bartoše 1700, 768 61 
Bystřice pod Hostýnem, co do částky ve výši 100.000 Kč nevyhovět. Zastupitelstvo města 
Bystřice pod Hostýnem pověřuje vedoucí Odboru sociálních věcí Městského úřadu Bystřice 
pod Hostýnem oznámit žadateli tuto skutečnost. 
 
5-2/9/2016 - na základě individuální žádosti poskytnout dotaci ve výši 950.000 Kč z rozpočtu 

Města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 Oblastní charitě Bystřice pod Hostýnem, IČ 
479305560, 6. Května 1612, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, na úhradu provozních nákladů 
spojených v roce 2016 s provozem Osobní asistenční služby, CHOPS-Charitní pečovatelské 
služby a Denního stacionáře pro seniory Chvalčov a uzavřít s tímto žadatelem veřejnoprávní 
smlouvou, jejímž předmětem je poskytnutí této dotace. 
 
- žádosti žadatele, Oblastní charitě Bystřice pod Hostýnem, IČ 479305560, 6. Května 1612, 
768 61 Bystřice pod Hostýnem, co do částky ve výši 100.000 Kč nevyhovět. Zastupitelstvo 
města Bystřice pod Hostýnem pověřuje vedoucí Odboru sociálních věcí Městského úřadu 
Bystřice pod Hostýnem oznámit žadateli tuto skutečnost. 
 



 42 

5-3/9/2016 - na základě individuální žádosti poskytnout dotaci ve výši 150.000 Kč z rozpočtu 

Města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 žadateli - Azylovému domu pro ženy a matky 
s dětmi o.p.s., IČ 25909617, Hrbová 1561, 755 01 Vsetín, na provoz sociální služby – 
Terénní asistenční služby v Bystřici pod Hostýnem a uzavřít s tímto žadatelem veřejnoprávní 
smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí této dotace. 
 
5-4/9/2016 - na základě individuální žádosti poskytnout dotaci ve výši 125.000 Kč z rozpočtu 
Města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 žadateli - Vzdělávacímu a komunitnímu centru 
Integra Vsetín, o.p.s., Na Rybníkách 1628, Vsetín, IČ 26842149, na mzdové a provozní 
náklady při poskytování sociální služby a uzavřít s tímto žadatelem veřejnoprávní smlouvou, 
jejímž předmětem je poskytnutí této dotace. 
 
5-5/9/2016 - na základě individuální žádosti poskytnout dotaci ve výši 20.000 Kč z rozpočtu 
Města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 žadateli - Charitě Valašské Meziříčí, Kpt. Zavadila 
1345, Valašské Meziříčí, IČ 47997885, na zajištění poskytování sociálních služeb pro 
občany města a uzavřít s tímto žadatelem veřejnoprávní smlouvu, jejímž předmětem je 
poskytnutí této dotace. 
 
- žádosti žadatele - Charitě Valašské Meziříčí, Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí, IČ 
47997885, co do částky ve výši 34.180 Kč nevyhovět. Zastupitelstvo města Bystřice pod 
Hostýnem pověřuje vedoucí Odboru sociálních věcí Městského úřadu Bystřice pod 
Hostýnem oznámit žadateli tuto skutečnost. 
 
5-6/9/2016 - na základě individuální žádosti poskytnout dotaci ve výši 55.000 Kč z rozpočtu 
Města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 Oblastní Charitě Kroměříž - Kontaktnímu centru 
Plus, Ztracená 63, Kroměříž, IČ 18189750, na částečnou úhradu nákladů spojených s 
výkonem terénní práce v Bystřici pod Hostýnem (výdaje na zdravotnický materiál vyměněný 
ve městě, pohonné hmoty, servis vozu, informační a propagační materiály) a uzavřít s tímto 
žadatelem veřejnoprávní smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí této dotace. 
 
5-7/9/2016 - na základě individuální žádosti poskytnout dotaci ve výši 12.000 Kč z rozpočtu 
Města Bystřice pod Hostýnem na rok 2016 Sociální službě Uherské Hradiště, p.o., DZP 
Javorník, Chvalčov, Javornická 830, Chvalčov, IČ 092096, na zajištění provozu služby 
Denního stacionáře a Domova pro osoby se zdravotním postižením a uzavřít s tímto 
žadatelem veřejnoprávní smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí této dotace. 
 
- žádosti žadatele - Sociální službě Uherské Hradiště, p.o., DZP Javorník, Chvalčov, 
Javornická 830, Chvalčov, IČ 092096 , co do částky ve výši 88.000 Kč nevyhovět. 
Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem pověřuje vedoucí Odboru sociálních věcí 
Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem oznámit žadateli tuto skutečnost. 
 
8-A1/9/2016 odkoupit od ………………………., jeho spoluvlastnický podíl o velikosti ½ 
k pozemku parc. č. 1099/2 o výměře 139 m2, k. ú. Bystřice pod Hostýnem, a to za kupní 
cenu 6.950 Kč. 
 
8-A2/9/2016 neuplatnit předkupní právo při prodeji stavby stojící na pozemku parc. č. st. 
1607, k. ú. Bystřice pod Hostýnem, tedy rozhodlo neodkupovat za cenu 120.000 Kč stavbu 
stojící na pozemku parc. č. st. 1607, k. ú. Bystřice pod Hostýnem. 
 
8-A3/9/2016 podat ke Zlínskému kraji, tř. T. Bati 21, Zlín, žádost o bezúplatný převod částí 
pozemků parc. č. 7/8, parc. č. 8/2 a parc. č. 8/3 o celkové výměře 38 m2 (označených v GPL 
č. 1226-21/2016 jako nový pozemek parc. č. 8/2), částí pozemků parc. č. 7/8, parc. č. 8/2, 
parc. č. 8/3, parc. č. 634/1 a parc. č. 634/4 o celkové výměře 132,3 m2 (označených v GPL 
č. 1226-21/2016 jako části nového pozemku parc. č. 8/3), části pozemku parc. č. 634/4 
o výměře 0,25 m2 (označené v GPL č. 1226-21/2016 jako část nového pozemku parc. č. 



 43 

582/1) a části pozemku parc. č. 634/1 o výměře 5 m2 (označené v GPL č. 1226-21/2016 jako 
nový pozemek parc. č. 634/28), vše v k. ú. Rychlov u Bystřice pod Hostýnem. 
 
8-A4/9/2016 odkoupit (i jednotlivě) od soukromých vlastníků část pozemku parc. č. st. 99 
o výměře cca 10 m2, část pozemku parc. č. 123/2 o výměře cca 38 m2, část pozemku parc. č. 
105/3 o výměře cca 6 m2, část pozemku parc. č. 127/5 o výměře cca 18 m2, část pozemku 
parc. č. st. 121 o výměře cca 11 m2, část pozemku parc. č. st. 123 o výměře cca 16 m2, část 
pozemku parc. č. 119/7 o výměře cca 27 m2, část pozemku parc. č. 263/3 o výměře cca 
11 m2, část pozemku parc. č. 263/20 o výměře cca 85 m2, část pozemku parc. č. 262/6 
o výměře cca 10 m2, část pozemku parc. č. 1092 o výměře cca 25 m2, část pozemku parc. č. 
259/1 o výměře cca 3 m2 a část pozemku parc. č. st. 115 o výměře cca 23 m2, vše v k. ú. 
Hlinsko pod Hostýnem, a to za kupní cenu odpovídající sazbě 100 Kč/m2. 
 
8-B1/9/2016 ukončit dohodou (s výplatou dosud uhrazené zálohy ve výši 334.500 Kč) 
smlouvu o budoucí smlouvě kupní ze dne 28.02.2011 o budoucím prodeji bytové jednotky 
………………………. v Bystřici pod Hostýnem se ………………………., a uzavřít za stejných 
podmínek (dle kterých mimo jiné budoucí kupní cena bytu činí 335.500 Kč) smlouvu 
o budoucí smlouvě kupní k uvedenému bytu s ………………………. 

Zastupitelstvo města Bystřice pod Hostýnem současně ruší své usnesení číslo 3-C1/7/2015 
ze dne 04.11.2015. 
 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
1/9/2016 Zprávu o činnosti Městské policie Bystřice pod Hostýnem. 
 
2/9/2016 Zprávu o bezpečnostní situaci ve městě Bystřice pod Hostýnem. 
 
 
m á   z á j e m 
 
11/9/2016 odkoupit od Zlínského kraje nemovitosti, pozemky, a to pozemek p.č. st. 1212, 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 1145, objekt občanské 
vybavenosti, p.č. 876, ostatní plocha, zapsané pro k.ú. a obec Bystřice pod Hostýnem, 
u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Holešov, na LV č. 3056, a to za 
kupní cenu do výše 4 mil. Kč a pověřuje starostu města jednáním ve věci možné koupě  
těchto nemovitostí. 
 
 
 
 
 

Mgr. Zdeněk Pánek 
starosta města 

Mgr. Pavel Malének 
místostarosta

 


